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Tuo tikslu Kremlius ir kviečia į derybas
WASHINGTONAS, D. C. — Kremliaus tikslas orga­

nizuojant Rytų-Vakarų vyriausybių vadų konferenciją 
yra užtikrinti visiems laikams užgrobtas Rytų Europos 
valstybes ir Amerikos pripažinimą šiems užgrobimams.

šitaip apibudina Sovietų de­
rybų politiką valstybės depar­
tamento pareigūnai, norėdami 
parodyti, jog Amerikos tikslai 
tokioj viršūnių 'konferencijoje 
būtų visiškai priešingi. Bet. 
koks, kad ir paviršutiniškai su­
redaguotas viršūnių derybų ko­
munikatas, pav., kaip apie Ge- 
nevos konferenciją 1955 metais, 
būtų Sovietų panaudotas “įro­
dyti” laisvajam pasauliui, kad 
Kremliaus karo ir pokarinių me­
tų tautų užgrobimai yra pripa­
žinti jų nuosavybe.

Valstybės sekretorius Dulles 
yra vienas iš tų kietųjų politi­
kų, kurie mano, kad po to suma­
žėtų laisvųjų tautų, ypač neutra­
liųjų, pasiryžimas kovoti prieš 
komunizmą.

Pabaltijo valstybių užgrobimų 
nepripažinimas

Iš Bulganino pastarojo laiško 
prez. Eisenhoweriui pasirodo, 
kad Lietuvos, Latvijos ir Esti­
jos teisinė ir diplomatinė pozici­
ja yia stipriausia, daug stipres­
nė už kitų satelitų, išskyrus Ry­
tų Vokietiją.

Ju .klausimo tvirtinimas pa­
reina iš fakto, kad Amerika ir 
kitos Vakarų šalys nėra pripaži­
nusius Pabaltijo respublikų ir 
Rytų Vokietijos Kremliaus iš- 
kamšinių vyriausybių.

Bulganinas, iškėlęs nesimai- 
šymo į vidaus reikalus principą, 
rašo prez. Eisenhoweriui, kad 
jRytų Europos valstybės turi 
abiejų pusių pripažinimą, kad su 
jomis Amerika, kaip ir SSSR, 
palaiko diplomatinius santykius. 
Ir dėlto, jei Amerikos vyriausy­
bei iškyla kai kurių neaiškumų 
dėl tų valstybių, ji galinti pasi­
naudoti sena tarptautine prak­
tika, dalykus išsiaiškinti diplo­
matiniais kanalais, nesimaišant 
į tų šalių vidaus reikalus, rašo 
Bulganinas.

Amerika tokius diplomatinius 
kanalus turi su Lenkija. Čekoslo­
vakija, Bulgarija, Vengrija, Ru­
munija ir Albanija, bet neturi 
su okupuotomis Pabaltijo vals­
tybėmis ir Rytų Vokietija. Ame­
rika padarė didelę diplųmatinę 
klaidą, kad ji neatšaukė pripa­
žinimo išvardytiems satelitams, 
kai juose buvo sudarytos komu­
nistų vyriausybės prieš žmonių 
valią, panaudojant Kremliaus 
teroro mašiną — prievartą ir ap­
gaulę.

Traukinių nelaimėj 
žuvo 60 brazilų

RIO DE JANEIRO. — Kiek 
į šiaurę nuo Brazilijos sostinės 
susidūrė 3 keleiviniai traukiniai, 
audrai sugadinus šviesos signa­
lus.

Iš sutruškintų vagonų iškelta 
60 keleivių lavonų. Virš 100 ke­
leivių nugabenta į ligonines. Ne­
maža iš jų yra sunkiai sužeisti.

Dviem traukiniam sustojus 
Santa Cruz miestely, nebema­
tant tamsią audringą naktį sig­
nalų, atbėgo trečias traukinys 
ir įvažiavo į sustojusius.

Raudonojoje armioj 
buvę 200,000 lietuvių

Pabaltijo karinės apygardos 
karinės tarybos narys ir politi­
nės valdybos viršininkas gene­
rolas majoras N. Diominas ry­
šium su. sovietinės armijos su­
kaktim “Tiesoje” parašė, kad 
baigiamuoju karo laikotarpiu 
“tarybinės armijos dalyse ko­
vojo apie 200,000 lietuvių liau­
dies sūnų. Daugelis jų šturma­
vo Berlyną, kovėsi Tolimuosiuo­
se Rytuose prieš imperialistinę 
Japoniją”. — Iš to pasisakymo 
seka, kad daugumas tų lietuvių 
yra buvę greitomis mobilizuoti 
1944-45 metais, kada sovietai 
antrą kartą įžygiavo į Lietuvą. 
Patsai generolas pripažįsta, kad 
daugelis tų vyrų buvo išvežti į 
Aziją. Tas pats politrukas nu­
siskundė, kad “mūsų partiniame 
politiniame darbe “kariuomenė­
je yra dar daug trūkumų”. Ma­
tyt, Pabaltijo apygardoje esan­
čių dalinių karių politinis “švie­
timas” neina per sklandžiausiai. 
Generolas Diominas baigė savo 
straipsnį patikindamas, kad gin­
kluotosios pajėgos esančios pa­
sirengusios apginti sovietinius 
“užkariavimus”. Atvirai pasi­
sakyta. (E)

Paskendo Klaipėdos 
žvejų laivas

Vasario 13 d. Baltijos jūroje 
paskendo Klaipėdos žvejų laivas. 
Kartu nuskendo laivo kapitonas 
Jagminas ir aštuoni laivo įgu­
los vyrai. Laivas žuvęs nuo 
smarkios bangos smūgio,. Tik 
laivo mechanikas Kiupelnickis 
spėjo pro luką iššokti į jūrą ir 
tuo išsigelbėti. Buvo dar iššokęs 
laivo radistas Mačiulskis. Jie 
abu įlipo į atitrūkusią nuo laivo 
valtį. Bet Mačiulskis, būdamas 
sužeistas, po trumpo laiko mirė, j 
o Krupelnickį maždaug po 2 va­
landų rado jūroje kitas žvejybos 
laivas. (E)

Lesina badaujančias 
kurapkas

Lietuvos Medžiotojų draugi­
jos tarybos pirmininkas J. Zen­
kevičius “Tiesoje” pranešė, kad 
kurapkos Lietuvoje šią žiemą 
gerai išsilaikė, tik kai kuriuose 
rajonuose, iškritus nepaprastai 
daug sniego ir dar pašalus, pri­
sidėję organizuoti plačiu įmastu 
kurapkų lesinimą. Ypač Šilutės, 
Klaipėdos ir kitų vakarinių ra­
jonų kurapkoms buvo dideli pa­
vojai. Kai kuriose vietovėse 
įrengta kurapkoms šimtai le- 
syklų-slėptuvių. Kai kur ku­
rapkų globėjai jas žiemą sugau­
do ir išlaikę iki pavasario vėl 
paleidžia. Ižinovai teigia, kad 
nežiūrint visų gamtos negerovių 
kurapkų skaičius Lietuvoje esąs 
gerokai padidėjęs. (E)
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"Skraidantieji kovboįai", iš 71 helikopterių bata ijeno, gabena oru pašarą sniego pusnių atskir­
toms karvėms Kansas valstybėje.

J

Demokratai sako, kad Eisenhoweris daug 
šneka, o mažai daro gyvenimui pagerinti
WASHINGTONAS, D. C. — Spaudžiant respubliko­

nų vadams, susirūpinusiems ateinančiais rinkimais, prez. 
Eisenhoweris paskelbė laišką, pasiųstą respublikonų va­
dui senate Knowlandui ir atstovų rūmuose — Martinui.

Tuo laišku prezidentas bando 
sudaryti įspūdį, kad jo vyriausy­
bė tikrai planuoja ką nors di­
desnio nedarbui pašalinti ir ga­
mybai išjudinti. Jis pasiūlė iš­
leisti federaliniams viešiesiems 
darbas $2.8 bil. Suma gana im- 
puonojanti, bet, kai pasižiūri į 
tolesnį tekstą, kad ji bus iš­
leista per 4-’5 metus, ir veik 
nieko šiais metais, tenka sua­
bejoti respublikonų vyriausy­
bės norais griebtis prez. Roo- 
sevelto išbandytų priemonių ko­
vai su masiniu nedarbu.

Tiek bedarbių nebuvo 
per pastaruosius 16

iš jų yra apdrausti 
Dalis ir

Nedarbas didžiausias per 16 m.
Negalutinėmis žiniomis Ame­

rikoj kovo 1 d. buvo 5,173,000 
bedarbių. 
Ameiikoj 
metų.

Ne visi 
bedarbių pašalpomis, 
apdraustų j ų jau išbaigė pašal­
pas, mokamas valstybių apie 
pusę metų nuo $10 iki $35 per 
savaitę. Ike pripažino, kad tom 
valstybėms, kurios išbaigė sa­
vo nedarbo pašalpas, turi ateiti 
į pagalbą federalinė vyriausybė.

Kol dalykas bus sutvarkytas, 
ateis vasarą, kada prezidento 
aiškinimu, Amerikos ūkinis gy­
venimas atkus ir be federalinės 
vyriausybės pagalbos.

Demokratų rezoliucija kongrese
Artimiausiomis dienomis kon­

gresas ims svarstyti savo pro­
jektus, kaip skubiai ir efekty­
viai suteikti žmonėms paramą, 
kada jos daugiausia reikia. 48 
demokratai ir 18 respublikonų 
pasiuntė rezoliuciją ir prez. Ei­
senhoweriui, prašydami imtis 
tuoj pat tų viešųjų darbų ir pa­
skirstyti gynybos užsakymus, 
kuriems kongresas jau yra se­
niai paskyręs pinigų.

Daugis demokratų prikiša Ei­
senhoweriui, kad jis daug šne­
ka, o mažai daro kovoj su ne­
darbu. Eisenhowerio “moder­
niojo respublikonizimo” filosofi­
joj vis dar jaučiama geroka dozė 
Hooverio “tikėjimo”, kad žmo­
nės, susilaukę masinio nedą(r- 
bo, nežiūrėtų į vyriausybę, kaip 
į gerą dėdę.

Galima įsivaizduoti, kokia

I'škilus įtarimui, kad jis ėmė 
iš kompanijų kyšius, kad ir ne­
tiesioginiu būdu, jis, spaudžiant 
kongreso komitetui ir Baltiesiem 

Karo laivai ir japonų žvejai rūmams, pasitraukė iš FCC ko- 
ištraukė iš vandens 17 lavonų, misijos. 
Nėra nė mažiausios vilties, kad 

šiandien būtų padėtis tų penkių nors vienas iš 4šių 26 žmonių 
milijonų bedarbių, jei demokra- dar galėtų būti gyvas, 
tai Roose velto laikais nebūtų1 
įvedę nedarbo pašalpų ir kitų 
socialinių reft)iiirt'ų.

Neląimė Egipte

Kalifornijoje sninga 
pupomis Indonezija greitai

LOS ANGELES. — Lietus, i Tarp žuvusių buvo amerikie-' DIiIq SUIHa^TOS SHIH 
kruša, sniegas ir pupos — toks tis William O’Brien, pirklys iš F c
buvo oras Kalifornijoje pereitą' gį, Paul, Minn. 
ketvirtadienį. Los Angeles tą; 
dieną palijo .49 colio lietaus ir’ 
temperatūra nukrito iki 46 laip- l 
snių. Van Nuys pirmiestyje Miss 35 sekundes prieš paleidžiant 
Teto Emerson, 37, išgirdusi, kad “Vanguard” raketą su laivyno

i Sukilėliai pasiruošę gintis
DZAKARTA, Indonezija. — 

Federalinės vyriausybės lėktu­
vai vėl bombardavo tiltus ir ki­
tus strateginius taikinius Vidu- 

stambi kruša muša jos namo satelitų, buvo įsakyta sustabdy-'Sumatroj, kurią valdo su- 
stogą, išėjo pažiūrėti ir pamatė, ti raketos motorus. kilėliai, sudarę valdžią.
Kruša buvo ledu aptrauktos pu-. Paskutinę akimirką buvo su- Vyriausybės lėktuvai išmetė 
pos. Oro biuro aiškinimu, audra sekti vėl technikiniai defektai.1 jr atsišaukimų į gyventojus, kad 
Tehachapi kalnuose bus nusky- Projekto vedėjas Dr. John Ha- jįe pasitrauktų iš strateginių 
misi laukuose pupas ir jas atne- 'gen pasakė, kad laivynas gąlij vietų, kurios netrukus bus puo­
lusi oru per 30 mylių į San iššauti savo satelitą bet kurią i lamos fed. vyriausybės invazi- 
Fernando slėnį,_______________ dieną.______________________ ! jos armijos. Ji yra pakeliui prie

Sumatros vandenų. Sukilėlių ka­
riuomenė yra pasiruošusi gintis 
nuo prez. Sukamo invazijos ka­
riuomenės.

. i’i i-.d . Ki.SS-NAUJ1ENu Photo
Armijos sviedinys Jupiter C iššautas Cape Canaveral, kyla į 

erdves su antruoju "mėnuliuku", pavadintu "Tyrinėtojas II'. Iššo- 
vimas pasisekė, tik iš "Tyrinėtojo II" jokiy signalu negirdėti.

Lėktuvų nelaimėje 
žuvo 26 kariškiai
N AHA, Okinawa. — Ameri­

kos marinų transportinis lėktu­
vas su 25 kariškiais susidūrė su 
marinu karo lėktuvu — nai­
kintuvu, ir abu nukilto degdami 
į jūrą, apie 3 mylias nuo kran­
tų.

Į šį skandalą įsiterpė ir tei­
singumo departamentas. Jis pa- 

I vedė FBI ištirti visas Macko pa­
jamas ir nustatyti, ar jos buvo 

Egipte, netoli Port Saido, siau legalios. Mack iš komisijos gau-
čiant didelei smėlio audrai, nu- davo per metus $20,000 algos, 
krito į lagūną keleivinis lėktu­
vas. Išsigelbėjo 17 keleivių, o 
4 keleiviai ir 4 egiptiečiai lakū- 

j nai žuvo. j
j Tarp žuvusių buvo amerikie-

VOS NEPALEIDO SATELITO
CAPE CANAVERAL, Fla. —

JEMENAS SUSIJUNGĖ FEDERACIJOS
RYŠIAIS SU ARABU RESPUBLIKA

Naujoji valstybinė sąjunga turi 32 mil. gyventojų
KAIRAS. — Pereitą šeštadienį Jemeno karalystė for­

maliai prisijungė valstybinės federacijos ryšiais prie 
Jungtinės Arabų Respublikos (Egipto ir Sirijos, suda­
rytos vasario 1 d.). Šių trijų valstybių sąjungą Nasseris 
pavadino skambiu vardu — Jungtinėmis Arabų Valsty­
bėmis.

Mack uždirbės iš C* 
šalies antra alga 4- '—’4

FBI tiria buvusio fed.
komisijos nario pajamas

WASHINGTONAS D. C. — 
Pasitraukęs iš FCC (federalinės 
komunikacijos komisijos) Ri­
chard Mack per dvejus metus ko 
misijoj uždirbo iš šalies $41,000, 
sako kongreso pakomitečio pir­
mininkas Hari is (dem., Ark.).

kilėliai, sudarę valdžią.

Vyriausybės lėktuvai išmetė

Taika ir koegzistencija 
baustinas nusikaltimas

BERLYNAS. — Trys Hum- 
boldo universiteto studentai ry­
tiniame Berlyne buvo sudrausti 
už “kenksmingas idėjas”. Ofi­
cialiame partijos organe paaiš­
kinta, kad “taikinga koegzisten­
cija”, nesvarbu kokia jos įta­
ka ginklavimuisi ir prekybos 
santykiams, negali būti aiškina­
ma, kaip nusiginklavimas “ideo­
logijos fronte”. To universiteto 
sekretorius Guenther Goericke 
paaiškino, kad tie studentai ne­
norėję pripažinti sovietų ko­
munistų partijos išimtinos pir­
maujančios rolės”, ir įvedę “tai­
kingos koegzistencijos principą į 
idėjų sritį”.

— BUDAPEŠTAS, Vengrija. 
Komunistų valdžios kalbėtojas 
pranešė, kad partijos bosas Ja­
nos Kadar serga, bet “nesunkiai. 
Jokių smulkesnių paaiškinimų 
nedavė.

Kadangi Sirija kaip valstybė 
dingo, kai ji susijungė su Egip­
tu į Jungtinę Arabų Respubliką, 
Jungtinės Arabų Valstybės tuo 
tarpu turės formaliai du narius 
— Jungtinę Arabų Respubliką 
(Egiptą) ir Jemeną. Tačiau tuo 
aktu buvo padaryta užuomazga 
Jungtinėms Arabų Valstybėms, 
prie kurių Nasseris sieks pri­
traukti geruoju, intrygomis ir 
gal net ginkluotais konfliktais 
kitas arabų 'šalis.

Nasseris turės skaitytis su
Jemenu

Jemenas, priešingai Sirijai, 
nesutiko pasidaryti Egipto pro­
vincija, kaip Arabų Respublikos 
dalis. Jemeno despotiškasis val­
dovas (imamas) Ahmed išside­
rėjo veto teisę. Nasseris turės 
skaitytis su Jemenu sprendžiant 
ne tik šios absoliučios teokrati­
nės monarchijos vidaus, bet ir 
bendruosius užsienio politikos 
reikalus.

Nasseris ir Ahųredas bus for­
maliai dvi lygios galvos Jungti­
nių Arabų Valstybių vadovybėj. 
Jiedu sudarys vieną vykdomąją 
valdžią, į kurią įeis po lygų skai­
čių Arabų Respublikos (Egipto- 
Sirijos) ir Jemeno atstovų. Val­
džios vykdomoji taryba prižiū­
rės šių šalių užsienio politikos, 
karinių įpajėgų suvienijimą ir 
koordinuos ekonominius sociali­
nius ir kultūrinius — švietimo 
klausimus.

Politinė ataka prieš
Saudi Arabiją

Prez. Nasseris, siekdamas iš­
plėsti savo “imperijos” ribas, 
pradėjo pavojingą žaidimą ir 
prieš Saudi Arabiją, kuri yra 
linkusi sudaryti federaciją su 
Iraku ir Jordanija,, šios dvi 
arabų karalystės vasario 16 d. 
sudarė Arabų Federaciją. Egip­
tas atšaukė savo karinę misiją 
iš Saudi Arabijos. Karalius Saud 
buvo viešai apšauktas kaip są­
mokslininkas nužudyti Nasserį 
ir išardyti Jungtinę Arabų Res­
publiką.

šviesesnis arabų elementas ne­
siduoda įtikinamas, kad kara­
lius Saud šiam savo sąmokslui 
būtų, pasirinkęs bu v. Sirijos 
faktiškąjį diktatorių špionažo 
viršininką pik. Sarraj, nes jis 
yra vienas iš pačių klusniausių 
Nasserio tarnų Sirijoj. Bet Nas­
seris savo ekspansijos arba su­
vienijimo politiką remia arabų 
neapšviestomis masėmis, degan­
čiomis nacionalistiniu ir religi­
niu fanatizmu. Ir jos tiki kiek­
vienam Nasserio žodžiui.

Ir Vakarų stebėtojai neabe­
joja, kad Jordanijos ir Sirijos 
arabai nutartų prisijungti prie 
Egipto (Jungtinių Arabų Valsty­
bių), jei tik būtų pravestas lai­
svas plebiscitas (atsiklausimas).

Jungtinės Arabų Valstybės iš 
Egipto-Sirijos ir Jemeno jau ap­
jungė 32-33 milijonus arabų.



Chicagos Lietuvių Klu­
bų ir Draugijų 1958 m.

Valdybos:
TEISYBĖS MYLĖTOJŲ DRAUGYS­
TĖS VALDYBA 1958 METAMS: Wm.

Kriščiūnas pirm., 6802 So. Racine 
Ave., AB <1-0826; Petras Kenutis 
vicepirm., A. Kaulakis nut. rast. 
3247 So. Emerald Ave., telef. CA 
0-3016; Felix Kasper fin. rast., 353^ 
So. Lowe Ave.; Mank Bakutis, ižd. 
ir ligonių prižiūrėtojas, 7301 So 
\finpple St., PR 6-0575; Petras Juo 
zapavičius kontr. rast.; A. Jaunis 
iždo globėjas; J. Stumbris maršalka, 
Dr. J. P. Poška daktaras kvotėjas, 
6606 S. Washtenaw Ave., HE 4-2374. 
Susirinkimai įvyksta kas antrą sek 
madieių kožną mėnesi Chicagos Lie 
tuvių Auditorijoje, 3133 S. Halsteo 
St., 1 vai. po pietų. Nariais priima 
mi vyrai ir moterys nuo 18 iki 50 
metu amžiaus

LIETUVIŲ MOTERŲ DRAUGIJOS 
“APSVIETOS” VALDYBA 1958 M.:

pirm. Stella Kaulakis, 3247 South 
Emerald Ave., tel. CA 5-3016; vice­
pirm. Anna Piliponis, 3302 South 
Union Ave., YA 7-7484; nut. rašt. 
Sophie Puniška, 2605 West 43rd 
St., tel. LA 3-6308; fin. rašt. Magd. 
Viščiuls, 4118 N. Ottawa Ave., GL
3- 3622; ižd. Anastazija Valančienė, 
5702 So. Emerald Ave., tel. EN 4- 
2660; turto glob. Marė Endziulienė 
5610 So. Maplewood Ave., tel. HE
4- 2343; Rose Didžgalvis, šeiminiu 
kė, 3808 So. Union Ave., tel. YA 
7-8660. Susirinkimai šaukiami San 
daros svet., 840 W. 33rd St. kas 
antrą mėnesio antradienį.

ERŽVILKO DRAUGIŠKO K L U B C 
VALDYBA 1958 METAMS: Pirminin­

kas Steponas Narkis, 4353 S. Talman 
Ave., VI 7-1279; vicepirm. Florian 
Walentyn, 4652 So. Western Ave., 
YA 7-8527; nut. rašt. Nellie Wilcop, 
4443 So. Rockwell St., YA 7-4472, 
fin. rast. Bernice Žemgulis, 2535 
W. 42nd St., VI 7-2879; ižd. Helen 
Vengeliauskas, 4500 So. Talman 
Ave., tel. VI 7-8465; maršalka Frank 
Wišmont, 4500 So. Talman Ave 
Susirinkimai Įvyksta kiekvieno mė 
nėšio pirmą trečiadienį, 7:30 vai 
vakare, P. Vengeliausko svetainėje. 
4500 So. Talman Ave., Chicago, Ill

LIET. BRIGHTON PARKO MOTERĄ 
KLUBO VALDYBA 1958 METAMS:

Pirm. Adela Burba, 5847 So. Black 
stone ,.A<e„ DO 3-5165; Vicepirm 
Julia "Sačauskas, 7222 S. Richmonc 
Street, tek: HE 4-7174; nut. rašt 
Nellie Wilcop, 4443 So. RockweL 
St.., YA 7-4472; fin. rast. Bernice 
Zemgulis, 2635 W. 42nd St., VI 7- 
2879; ižd. Adela Šankus, 2520 W. 
68th St., GR 6-6399; kontr. raštin. 
Connie Budrick, 3035 W. 53rd Pl.; 
Susirinkimai įvyksta kiekvieno mė 
nėšio pirmą ketvirtadienį, 7:30 vai 
vak. P. Vengeliausko svet., 4500 So 
Talman Ave., Chicago, Ill.

UTENOS APSKRITIES DRAUGIŠKO 
KLUBO VALDYBA 1958 METAMS:

Pirm. Steponas Narkis, 4353 S. Tal­
man Ave., tel. VI 7-1279; vicepirm. 
Anna Stachyra, 2538 W. 50th St., 
PR 6-7124; nut. rašt. Vincas Juška, 
1114 W. 68th St., AB 4-2481; f in. 
rast. Bernice žemgulis, 2535 West 
42nd St., VI 7-2879; iždin. Joseph 
Jusevieius, 5322 So. Richmond St.; 
kontr. rašt. Edward Stachyrą, 2538 
W. 50th St.; koresp. Joseph Jusevi­
čius, 5322 So. Richmond St. Susi­
rinkimai įvyksta kiekvieno mėnesio 
antrą antradienį, 7:30 vai. vakare 
Vengeliausko svetainėje.

ŽEMAIČIŲ KULTŪROS KLUBO VAL­
DYBA 1958 METAMS: Steponas Nar­

kis pirm., 4353 So. Talman Avė., 
telef.: VI 7-1279; Juozas Baličias 
vicepirm., 4047 S. Maplewood Ave., 
VI 7-4094: Nellie Wilcop nut. rašt., 
4443 So. Rockwell St., tel. YArds 
7-4472; Paul J. Petraitis, fin. rašt., 
812 W. 33rd St., tel. Cl 5-9191; 
B. Zemgulis, iždin., 2535 W7. 42nd 
Street, telef.: VI 7-2879; Connie 
Budrick, kontr. rašt., 3035 W. 53rd 
PL, WA 5-8640; Kastancija Juška, 
maršalka, 4443 So. Rockwell Street, 
Steponas Narkis koresp. Susirinki 
mai įvyksta kiekvieno mėiiesio 3-čią 
trečiadienį 7:30 vai. vak. Hollywood 
Inn svetainėje, 2417 W. 43rd Street. 
Chicago. Ill.

ZARASIŠKIŲ KLUBO VALDYBA 1958 
METAMS: Pirm. James Tarulis, 1438 

So. 50th Ct., Cicero, tel. OL 2-0312 
vicepirm. J. Užundenis, 6753 So 
Maplewood Ave., tel. PR 6-4710 
nut. rašt. F. Zaliecka, 5347 S. jBi 
shop St., tel. GR 6-3054; fin. rašt 
P. Padvaiskas, 6843 S. Rockwell, tel 
PR 8-2238; ižd. Ralph Puslis^ 7144 
So. Sawyer Ave., tel. PR 6-7045;

i tvarkd. A. Daunis, 4444 S. Kedvąle; 
trys direktoriai: J. Alikonis, 5701 
S. Carpenter St., WE 6-6773; C. K. 
Davis, 5648 So. Bishop St.; Alfonsas 
Cicelis, 5628 So. Fairfield Ave., tel. 
WA 5-6527. Susirinkimai šaukiami 
atvirutėmis kas antro mėn. pabai­
goje, Hollywood svet., Chicago, Ill.

SLA 36-tos KUOPOS VALDYBA 1958 
METAMS: Antanas Zalatoris pirm..

8939 So. Bell Avė., BE 8-1385; Pet 
ras Juozapavičius vicepirm., 3210 S 
Lowe Ave.; A. Kaulakis, fin. rašt., 
3247 So. Emerald Ave., CA 5-3016; 
M. Vaidyla nut. rašt., 840 W. 33rd 
St.. YA 7-4789; J. Balchunas ižd. 
7159 So. Sacramento Ave., tel. GR 
6-5078; A. Bradchulis kont. rašt. 
V Jankauskas maršalka. Dr. J. P 
Poška dak.-kvot., 6606 So. Washte­
naw, HE 4-2374. Susirinkimai įvyk­
sta kiekvieną mėn. pirmą trečiad. 
Chicagos Lietuvių Auditorijoj, 3133 
So Halsted St. 7:30 vai. vakare

AMERICAN LITHUANIAN CITIZENS 
KLUBO VALDYBA 1958 METAMS:

Pirm. Larry A. Lubik, 2602 W. 47th 
St.; pirm, pagelb. Petras Malakaus­
kas, 2332 W. 23rd St.; nut. rašt. 
Paul J. Petraitis, 812 W. 33rd St, 
tel. CA 5-9191; fin. rašt. Bernice 
žemgulis. 2535 W. 42nd St., telef.: 
VI 7-2879; kontr. rašt. A. Kvedaras, 
4246 So. Maplewood Ave.; kasos 
glob. Ted žemgulis, 2535 W. 42nd 
St.; kas. Adela Burba, 5847 S. Black­
stone Ave., tel.: DO 3-5165; marš. 
J. Grigonis; daktaras- kvotėjas Dr. 
T. Dundulis, 4157 Archer Avenue; 
koresp. A. Jusas, 2247 So. Oakley 
Ave., tel.: YA, 7-8989. Susirinkimai 
įvyksta kas 3-čią sekmad. kiekvieno 
mėn. 1 vai. popiet Hollywood svet., 
2417 W. 43rd St. I klubą priimami 
vyrai ir moterys lygiomis teisėmis 
nuo 15 iki 55 metų amžiaus.

LITHUANIAN NATIONAL DEMO­
CRATIC CLUB VALDYBA 1958 M.:

K. Aieksiunas pirm., 3338 W. 63rd 
St., tel.: HE 4-3926; Victoria Sta­
niulis pageib., 4602 So. Fairfield; 
Anna Kadžius nut. rast., 3520 So. 
Rockwell St., Fit 6-5652; Soria Pu­
niška turto rašt, 2uua W. 43rd bt., 
LA 3-6308; Simon Gelson, iždin., 
857 W. 50th St., BO 8-4514; Joseph 
Bložis, koresp., 3938 W. 63rd PI., 
RE 5-25o2. rosedziai įvyksią kas 
antrą trečiadienį Hollywood Inn 
svet., 2417 W. 43rd Street.

9-TO WARDO LIETUVIŲ DEMO­
KRATŲ KLUBO VALDYBA 1958 
METAMS: Skeivys Juozas— pirmi­

ninkas, 66(11 S. Artesian Ave.; Pi- 
varūnas, Joakimas — vicepirminin­
kas, 10732 S. Indiana Avė.; Al. La- 
banas vicepirm.; Dambro, Steve— 
garbės pirm., 2740 W. 60th Street; 
Laurutėnas, Albinas—finansų sek­
retorius, 10530 So. Indiana Avė.: 
Lenkszienė, Juzefą—nutarimų pro 
tokolų sekretorė, 20 W. 107th St.; 
Rubinas, Kazys—kasininkas, 10503 
So. Edbrooke Avė.; Bubelis, F.—ka­
sos globėjas, 10735 So. State St.; 
Draugelis, Adomas — kasos globė­
jas, 10548 So. Indiana; Dambro, Eli­
zabeth—Trustee, 2740 W. 60th St.; 
Rekaszi, Valentine—Trustee, 16 E. 
113th Place; Skeivys Juozas ir Bar- 
niškienė Matilda — delegatai prie 
Lietuvių Demokratų Lygos. Klubo 
susirinkimai būna kas mėn. trečias 
antrad., 7:30 vai. vak. 10806 So. 
Wabash Ave.

LIET, teatrališkos draugys­
tės RŪTOS NO. 1 VALDYBA 1958 
METAMS: Pirm. Bernice Žemgulis, 

2535 W. 42nd St., VI 7-2879; pirm, 
pagelb. Anna Casey, 3364 So. Hal- 
sted St.; nut. rašt. Frank Opulskas, 
7324 So. Campbell Ave.; fin. rašų 
Thomas Šalkauskas, 2514 W. 70th 
St.; kontr. raštin. Margaret Karis, 
3436 S. Lituanica; kas. glob. Susan 
Šalkauskas, 2514 W. 70th St.; kasie- 
rius Theodore W. Žemgulis Jr., 2535 
W. 42nd St.; durų sargas Stanley 
Vaitekus, 4049 S. Maplewood Ave.; 
ligonių lankyt. Theodore W. žem­
gulis Jr., 2535 W. 42nd St.; Sūdžia 
Joseph Bartkus; sudžios rašt. Susan 
Šalkauskas; koresp. Fr. Opulskas.

KRAKIŠKIŲ DRAUGIŠKO KLUBO 
1958 METŲ VALDYBA: Alex Kveda­

ras, pirm., 4246 S. Maplewood Ave.; 
Jonas Gubista vicepirm., 5610 So. 
Melvina Ave., tel. PO 7-2823; Jonas 
Dalbokas, prot. rašt.; Juozas Bložys, 
turto rašt., 3938 W. 63rd PL, tel.: 
RE 5-2562; W. Jankauskas, iždin., 
3332 So. Lowe Ave., tel.: VI 7-1413. 
Susirinkimai įvyksta kas pirmą sek­
madienį kiekvieno mėnesio Club 
Vainutas svet., 4256 S. Maplewood 
Ave. 2 vai. po pietų.

CHICAGOS LIETUVIU SUVALKIE­
ČIŲ DRAUGIJOS VALDYBA 1958 
METAMS: Pirm. Adela Burba, 5847 

S. Blackstone Ave., teL DO 3-5165; 
vicepirmininkė S. Puniškienė, 2605 
W. 43rd St., teL: LAfayette 3-6308; 
nut. rašt. Fab. Brazaitis, 2904 So. 
Wallace St.; fin. rašt. Vyt. Utara, 
4537 So. Paulina St.; iždin. Jonas 
Puniška, 2605 W. 43rd St., tel. LA
3- 6308; iždo glob, ir koresp. Ona 
Švirmickas, 2512 W. 69th .St., tel. 
HE 4-0290; tvarkdarys S. Viršila, 
4218 So. Rockwell St. Susirinkimai 
įvyksta kas ketvirtas trečiadienis 
Idekvieno mėnesio Hollywood svet., 
2417 W. 43rd Street, Chicago.

LIETUVIŲ ŽAGARĖS KLUBO VAL­
DYBA 1958 M.: Pirm. Vincas Kriš­

čiūnas, 6802 So. Racine Ave., AB
4- 0826; vicepirminin. J. Adomaitis, 
6430 So. Campbell Ave., tel. PR 
6-8819; nut. rašt. J. Keturakis, 3217 
S. 53rd 'Ct., Cicero 50, Ill. tel. OL 
2-8243; f in. rašt. K. Kazlauskas, 
2458 W. 45th PL, teL: BI 7-0358; 
iždinin. J. Vebell, 7159 S. Honore 
Street, teL: PRospect 8L6420; kasos 
glob. Mrs. M. Masiulis, 6447 S. Eme­
rald Ave., teL: EN 4-4380; koresp. 
J. Gelgaudas, 3425 S. Emerald Ave. 
Klubo susirinkimai įvyksta kas 4-tą 
sekmadienį kiekvieno mėnesio Ven­
geliausko svet., 4500 So. Talman 
Ave., 1 vai. po pietų.

DRAUGYSTĖS LIETUVOS KAREI- 
VIŲ susirinkimai—kiekveną mėnesį, 

trečią sekmadienį 1:30 v. popiet, 
Liberty svetainėje. Kazys Šimkus, 
pirm., 1330 S. 48th Ct., Cicero 50, 
III.; R. Nartonis, Klem. Laudanckas, 
vicepirm. ir ligonių apiekūnai; K. 
P. Deveikis, nutarimų rašt.; Ben. 
Tumaviče, finansų rašt.; A. Andri­
jauskas, ižd.; G. Pocius, J. Klimas, 
J. Rainis—iždo glob.; A. Kasmaus- 
kas, maršalka.

SLA 301 KUOPA, CICERO. Susirin­
kimai kiekvieną mėnesį pirmą tre­
čiadienį 7:30 v. v. Libei ty svet. Val­
dyba 1958 m.: J. Tarulis, pirm.; A. 
L. Matui, vicepirm.; J. Cinikas, nu­
tarimų sekr.; K. P. Deveikis, f in. 
sekr. ir organizatorius; K. Vasileu- 
skas, Step. Paulauskas—iždo globė­
jai; J. K. Kazlauskas, marš.; dakta­
ras kvotėjas—Dr. F. Tallat-Kelpša.

LIETUVIŲ RAUDONOS ROZES Pa 
šalpos ir Sporto Klubas. Susirinki 

mai kiekveną mėnesį pirmą penk 
tadienį 7:30 v. v. Liberty svet. Vai 
dyba 1958 m.: W. C. Jankauskas, 
pirm., 1531 So. 49th Ct., Cicero 50. 
III.; J. Klimas, vicepirm.; K. P. 
Deveikis, nutar. rašt.; Ben Tumavi­
če, f in. rašt.; A. B. Petkus, ižd.; 
Jul. Zaura, Jon. Zaura, C. Genis— 
Trustees; M. Kinizek, maršalka; tei 
šių patarėjas adv. Norb. Tumavic

LIETUVIŲ KULTŪROS DRAUGIJA 
CHICAGOS LIET. DRAUGIJOS SKY­
RIUS. Susirinkimai kiekveną mėnesi 

trečią ketvirtadienį 7:30 v. v. Go 
bio svet., 1500 S. 49th Avė. Valdy 
ba 1958 m.: K. P. Deveikis, pirm., 
1330 So. 49th Avė.; nutarimų rašt. 
J. Balakas; K. Jakubka, fin. rašt 
ir iždininkas; Ant. Martin, iždo 
globėjas.

MORNING STAR KLUBO VALDYBA 
1958 M.: Pirm. Stanley Jacobs, 2050 
*W. Pierce Ave., tel. HU 6-0324: 
vicepirm. J. P. Benekaitis, 3724 N 
Sheffield Ave., LA 5-3216; nut 
rašt. A. Walskis, 3259 Pierce Ave.. 
AL 2-0239; fin. rašt. J. Radišauskas, 
2019 Pierce Ave.; kasininkas J. 
Draugelis, 1701 N. Pulaski Rd., DI 
2-5117; kasos rašt. J. Raila, 4839 
Winnemac Ave., MU 5-9356; kasos 
glob. St. Jonynas, 1701 N. Pulaski 
Rd.; maršalka A. Lungevicz, 1741 
N. Central Park Ave. Susirinkimai 
įvyksta 1-mą ketvirtadienį kiekvie­
no mėnesio 3600 West North Ave., 
Chicago, Ill.
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Square Garden New Yorke. AFL-CIO prezidentas George Meany atsišaukė i organizuotus darbi­
ninkus/ •kviesdamas; paremti streiką. (

A. K. VALUKAS • V-
IŠ MIAMI Į TAMPĄ' IR ATGAL

Tampa Lietuviu Piliečių Klu­
bas vasario 23 d. minėjo Lietu­
vos nepriklausomybės 40 metų 
paskelbimo sukakti Popeli salėje. 
Į tą minėjimą pakvietė mane, 
kad ^pasakyčiau kalbą. Vienam 
tokį tolimą kelią važiuoti nuo­
bodu. Sutiko važiuoti žmona. 
Kad būtų linksmiau, pasikvie­
čiau dar ponus ButkeWitz ir C. 
K. Braze.

Vasario 2'3 d. rytą susėdome 
į Packard ir pasileidome Tam­
pos link. Diena pasitaikė graži 
ir šilta, — tokia šauni diena, 
kokių pastaruoju laiku Florido­
je mažai teturėjome. Kelias pui­
kus. Tikėjomės pasigėrėti gam­
tovaizdžiais, įsigyti malonių įs­
pūdžių. Bet...
Viskas nušalo

Nieko nematėme, kas būtų 
maloniai patraukę akį. Nušalu­
sios ne tik gėlės, bet ir žolė. Pal­
mių medžiai ir žaliuoją apelsi­
nų sodai kitais metais tiesiog 
žavėdavo keliauninkus ir jiems 
teikdavo daug malonumo. Vaiz­
bas dabar buvo tikrai liūdnas: 
laukai lyg nusvilinti, niekur ža­
lumos. Vienur kitur matėme 
galvijų, kurie •ąuo išbadėjimo 
zos kojas galėjo pavilkti.

Kaip teko patirti, čia žolė yra 
kitokios rūšies, negu žiemiuose. 
Kai ją paliečia šalnos, tai tik po 
kelių mėnesių ji atsipeikėja ir 
ima augti. O kas atsitiks su gal­
vijais, kol ta žolė paaugs? Tik­
riausiai didelė dauguma jų iš­
gaiš.

Jau dešimt metų kai n mes 
Floridoje žiemas praleidžiame. 
Bet nė vienais melais ,’neteko 
matyti tokių liūdnų vaizdų, kaip 
šiemet.

didelis nusiminimas
Kur tik važiuodami sustojo­

me, visur pastebėjome pas žmo­
nes nusiminimą. Tas nusimini­
mas ypač jaučiamas vaisių ir 
daržovių augintojų tarpe. Ir 
lieko stebėtino: kai kurie jut ne 
.ik neteko derliaus, bet •ir j u 
zaiamedžiai nuo šalnų nukentė­
jo. Pastebėjome, kad kai kurie 
Tebėjo vaismedžių šakas, o vie­
tomis net pačius vaismedžius 
tirto ir naujus sodino. Vadina- 
i, medžiai tiek nuo šalnų nu­

kentėjo, kad jie daugiau nebe­
tiko vaisiams.

Paprastai šiuo laiku būdavo 
lidelis gyvumas. Tūkstančiai 
larbininkų būdavo samdomi vai­
dams rinkti ir tų vaisių sunkai 
spausti bei jos kenavimui. Ka- 
langi vaisiai nušalo, tai tiems 
'.arbinir kam s nėra darbo.

Tarp Naples it Tampa yra ne­
mažai miestukų, kur šią. žiemą

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ NAMŲ 
SAVININKU BRIDGEPORTE VALDY­
BA 1958 METAMS: Petras Juozapavi­

čius pirm.. 3210 S. Lowe Ave; Rose 
Maziliauskas vicepirm., -3405 South 
Lituanica Ave.; A. Kaulakis nut. 
rašt., 3247 So. Emerald Ave., teL: 
CA 5’3016; Thomas S. Janulis fin. 
rašt., 3430 So Morgan St., teL: VI 
7-5775; Kastas Stula iždin., 3241 So. 
Parnell Ave.; J. Daraška iždo glo­
bėjas; J. Zimončius maršalka. Susi­
rinkimai įvyksta kas antrą antra­
dienio vakarą kiekvieno mėnesio 
7:30 vai., Chicagos Lietuvių Audito­
rijoje, 3133 So. Halsted Street. Visi 
namų savininkai kviečiami priklau­
syti prie šios organizacijos. 

gyvenimas atrodo kažkaip ap­
miręs, — nėra to gyvumo, koks 
būdavo kitais metais. Daug taip 
pat yra ir vadinamųjų “paka­
bų” (trailer) parkų. Vietomis 
išdygo tikri mieteliai “ant ratų”.
Gyvena juose pensininkai. Bet( 
kadangi jų stųbos “ant ratų”, 
■tai jie bet kada gali su visa savo 
manta keliauti kitur.

Kai pasiekėme vadinamąjį Lie­
tuvių kaimelį (Tampos priemies­
tį), tai mus tuoj pasitiko p. Za- 
bukienė ir paprašė į vidų. Girdi, 
aš jau buvau pradėjusi baimin­
tis, kad neatvažiuosite. Ant sta­
lo tuoj pasirodė visokie gardūs 
lietuviški valgiai. Kai mes vai­
šinomės, p. Zabukienė papasako­
jo, kaip atsirado Lietuviškas 
kaimelis. Besikalbant ir sute­
mo. r"

Vasario 23 d.
Vasario- 23 dienos rytas buvo 

itin gražus. - Pirmiausia paval­
gėme pusryčius.. Užtikome čia 
ir A. Garbuką (Pustapėdį) be­
atostogaujantį, kuris, kaip pa­
prastai, pradėjo juokus krėsti.

• * S » iLaikas tad labai greit bėgo.
• •. i y t .< f. .. . . . ■ , ■■

C. K. Braze’ ir „ąš ištrukome 
valandėlei ir nuvykome pas se­
nus pažįstamus, ponus Malelus, 
kurie turi savo namą ir čia pa­
stoviai gyvena. Ponas Malela. r I • i . 1 
mus šauniai nayaišino.

Štai jau laikas ir į svetainę 
važiuoti.

- <•. L‘ . • -

Svetainėje
■j Kai nuvykome į svetainę^ tai 

stalai jau buvo paruošti. Publi­
kos prisirinko tiek, kad visų ne­
buvo galima susyk prie stalų su­
sodinti. Kai kuriems teko pa­
laukti, kol kiti pavalgė ir pasi­
traukė nuo stalu.

Buvo muzikali programa. Po­
nia Zabukienė pagiedojo itin vy­
kusiai Amerikos ir Lietuvos 
himnus.

Apie minėjimą nerašysiu, — 
tegul tą užduotį atlieka koks 
vietos korespondentas. Vieną 
dalyką vis'dėlto noriu .pažymėti, 
■būtent Tampos lietuvių chore­
lį, kuris visai-neseniai susiorga­
nizavo ir. kuriam vadovauja p. 
K. Staupas. Jis tikrai nustebi­
no: pradinis chorelis, o jau vi­
sai neblogai dainuoja.

Po .programos buvo/ šokiai, o 
šokiams (pakaitoms) grojo net 
trys muzikantai.
Vaišes

Po parengimo grįžome pas p. 
Zabukienę, kuri suruošė mums 
vaišes. Besivaišindaini, besi- 
'linksmindami nė mepajutome, 
■kaip atėjo antra valanda ryto.

Kai svečiai išvažinėjo, tai, ge­
rokai išvargę, nuėjome ir mes., 
■miegoti. - -

i
Namo, mama, broleliai namo...

Pirmadienio rytas (vasario- 
24) ir vėl buvo gražus. Džiaugė­
mės ne tik mos, bet ir visi 
Floridos gyventojai, kad paga­
liau pasibaigė 'šalčiai, kurie tiek 
daug nuostolių ir nemalonumų 
padarė.

Po pusryčių p. Zabukienė vis 
mus dar ragino ilgiau pasilikti. 

Tačiau su ja turėjime atsisvei­
kinti, nes buvo užprašyti dar su­
stoti pas ponus K. ir D. Staupus, 
kurie turi gražią rezidenciją 
Gulfporte. Sustojome dar ir pas 
p. A. Alimauską,. kuris aprodė 
savo gražų sodą. Nors ir jo sodo 
medžiai nuo šalnų nukentėjo, 
bet vis dėlto jis mus apdovanojo 
vaisiais.

Nuvažiavę pas-ponus Staupus 
radome ir daugiau svečių. Po­
nia Staupiehė sako, kad, girdi, 
jums čia priimtuvės ir išleistu­
vės kartu.

Ir vėl prasidėjo vaišės. Paty­
ręs, kad ponai šeštokai netoli 
gyvena, panorėjau juos aplan­
kyti. Staupas sutiko būti mano 
ir p. Braze palydovu. Ponus šeš­
tokus užtikome namie. Malonūs 
žmonės. Smagu buvo su jais pa­
sikalbėti.

Grįžę atgal, atsisveikinome su 
ponais Staupais ir jų svečiais ir 
pradėjome kelionę namo, vadi­
nasi, atgal į Miajmi.

Bevažiuojant ir sutemo. Ma-, 
tėme tikrai ištaigingų motelių,, 
kurie buvo apšviesti iš lauko, o 
viduje — tamsu. Tik viename 
kitame kambary spyksėjo švie­
sa. O tai reiškia, jog tuose mo­
teliuose turistų buvo labai ma­
žai. Kadangi tų motelių savi­
ninkai paprastai yra pusėtinai 
įsiskolinę, taiūffiems šiais me­
tais bus nepaprastai sunku iš-, 
siversti.

Mūsų kelionė buvo labai ma­
loni. Nuoširdžiai dėkoju poniai 
Zabukienei, Staupams ir visiems, 
kitięms, ku;ie mus taip draugiš­
kai priėmė.

SUSIRINKIMŲ !R PARENGIMU 
PRANEŠIMA S

Susivienijimo Lietuvių Namų Savi­
ninkų Bridgeporte mėnesinis susi­
rinkimas įvyks antradienį, kovo 11 d., 
Chicagos Lietuvių Auditorijoje, 3133 
So. Halsted St. 7:30 vai. vakaro. Visi 
nariai ir narės kviečiami į susirinki­
mą. A. Kaulakis, rašt.

Utenos Draugiško Klubo mėnesinis 
susirinikmas įvyks antradienį, kovo 
11 d. Vengeliausko svetainėj, 4500 S. 
Talman Avė. 8:00 vai. vakare. Nariai 
ir narės prašomi atsilankyti, nes yra 
daug svarbių reikalų aptarti, ir, kas 
nemokėjo, užsimokėti duokles.

Rašt. V. Yuška

4 Metu Mirties Sukaktis
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STANISLOVAS BENSON 
(BENEŠIUNAS) 

gyv. Round Lake, III.

Mirė 1954 metų kovo 11 d., 
sulaukęs 44 metų amžiaus.

Gimęs Lietuvoje:
Palaidotas Šv. Kazimiero ka­

pinėse.
Paliko nuliūdę: žmona Elena, 

pagal tėvus Gapshis, posūnis 
Robert Savickey, duktė Lynea, 
motina Ona Gerštautis, patėvis 
Adolfas, sesuo Patricia Gedville 
su šeima, brolis Povilas su šei­
ma ir daug draugų ir pažįstamų.

Mūsų brangiajam pagerbti 
bus laikomos Šv. Mišios Šv. Juo­
zapo bažnyčioj, esančioj Round 
Lake, 411. 4958 metų kovo 11 d., 
8 vai. ryto. Kviečiame visus gi­
mines, draugus ir pažįstamus 
atsilankyti į pamaldas.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiau­
sias, niekuomet neužmiršime. 
Tu pas mus jau nebesugrįši, 
bet mes anksčiau ar vėliau pas 
Tave nueisime. Tebūna Tau 
lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
Brolis, Sesuo, Motina, Duktė, 

Žmona, Posūnis, Patėvis ir 
daug draugu ir pažįstamu.

? ■’■»
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Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams.URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE 

TeL: LA 3-5800 arba LA 3-5870 
V ,

GEL1N1JNKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

Koplyčios visose miesto dalyse

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
6812 So. Western Avenue 

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

LIŪDESIO VALANDOJE ŠAUKITEMAŽEIKA and EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

ATSKIROS VĖSINAMOS KOPLYČIOS

6845 S. Western Ave. RE 7-8600-8601
Gyvenantiems kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų namų

. ILAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ 

4605-07 So. Hermitage Avenue
TeL: YArds 7-1741—1742 ir LAfayette 3-9851 

’ * 
4330-34 So. California Avenue

n ’ . u. -. ■■■

Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kit.

j I MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS 

..   i       ■■■■■ liI,

NARIAI
Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ.

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO
DALYSE.

PETRAS BIELIŪNAS
‘1318 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. TeL: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 So. 50th Ave., Cicero 

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3351 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AYE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVE., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003 f

ANTANAS M. PHILLIPS 
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI 
1646 WEST 46th STREET Phone: YArds 7-0781

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

’‘NAUJIENAS” SKAITO VISU 
SROVIŲ ŽMONES: DARBININ­
KAI, MOKSLININKAI, VALS­
TYBININKAI, DVASININKAI, 
PROFESIONALAI IR BIZNIE-
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GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834
■ ■ , /ILOVEIKIS Delis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Banketams 

ir Pagrabams.
3316 So. Halsted St. YArdš 7-7308 

k........ ..... ........... ........ ...... ,/

RIAL JIE ŽINO, KAD NAU­
JIENOS PADUODA TEISIN­
GIAUSIAS * ŽINIAS IR GE­
RIAUSIUS RAŠTUS.

PIRKITB JAV TAUPYMO BONUI



7338 So. Sacramento Ave., Chicago, Ill. arba 2111 So. 15th St., Milwaukee, Wis.

Latviukas Janis 
Konrads 1500 mtr. 

pasiekia nauja 
pasaulio rekordą

Pasaulinė spauda, jau ne lik 
sportinė, bet ištisų kontinen­
tų, vėl smarkiai sujudo skelb­
ti šio fenomenalaus plaukiko 
laimėjimus, kai šis vasario 22 
dienų sutriuškino amerikiečio 
George Breen 1956 m. pasta­
tytą 1500 m. plaukime pasau­
linį rekordą.

G. Breen, kuris Melbourne 
olimpiados metu užplaukime 
ištempė 17:52,9 min., buvo 
laikomas lyg ir nepajudina­
mu savuoju rezultatu, nes šios 
rungties olimpinėj baigmėje, 
kurios laureatu tada liko aus­
tralas Boze, buvo visi geriau­
sieji pasaulio plaukikai (Bo­
ze, Breen ir japonas Yamana-i 
ka), bet rezultato pagerinti 
nepavyko, todėl drąsiai ir 
teigta, kad šis rekordas pas­
tovus keletai metų.

Po Konrado naujo pasauli­
nio rėk. 400 m. ir 440 j. plan-1 
kime (4:21,8), buvo trenerio 
ir kt. specialistų prieita išva­
dos, kad jis yra pajėgus pra­
plaukti per 17:45 ar 17:40 m., 
bet niekas neteigė, jog numuš 
žemiau 17:30 min.

Į PRADEK TAUPYTI ŠIANDIEN,- 
TURĖSI RYTOJ!

?į TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE ĮSTAIGOJE.
| Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N
4071 Archer Ave. TeL: LAfayette 3-8248

(į vakarus «uo California Avenue)
CHARLES ZEKAS, Secretary

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštadienį 9:00 ryto iki 4:30 vai. po pietų. 

Trečiadienį uždaryta. Ketvirtadienį 9:00 ryto iki 8:00 vai. vakare.

Naujas tepalas ir tabletės teikia naujos vilties 
kenčiantiems nuo reumatizmo ir artrito

The Star Pharmacal kompanijos, Chicago, chemikas pagamino naują 
tepalą ir tablečių. Ši nauja kombinacija, žinoma vardais AMERPOL 
RUB ir AMERPOL TABLET, pripažinta labiausiai efektyvia, malšinant 
skausmus, kuriuos paprastai sukelia reumatizmas ir artritas. Pataria­
mas sekantis paprastas vartojimo būdas: 1) Rub, užteptas ant skauda­
mos vietos, beveik momentaliai palengvina skausmus; 2) Amerpol tab­
letės, imamos po 2 su stiklu šilto vandens 3 kartus per dieną po valgio, 
teikia pastovesnį tų pačių skausmų palengvinimą ilgesniam laikui.

Ši nauja pasitvirtinusi kombinacija buvo išrasta paraudusiems, užde­
gimą turintiems sąnariams gydyti, patinimui sumažinti ir nutirpusių 
raumenų skausmui numalšinti nuostabiai greit ir su nuostabiais rezul­
tatais.

MOVING
—r ivli ij\ m.n. i i <

dideli trobai-(pau/ausi'ftausfymo (rankiotu
* mefųpatprimas-^į^uslrsąžinlnpaspatarnavimas &

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022%/ 995TS^ 36,^/^Z 7W/W 5-9209

Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos Nariai 

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
6245 SOUTH WESTERN AVE CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehill 6-7575
CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASSN.
4559 SOUTH PAULINA STREET CHICAGO, ILLINOIS

YArds 7-0145

CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.
2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS

LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

CLiffside 4-0104

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.
1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS

TOwnhall 3-8131-2
UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.

1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS
HAymarket 1-2028

/7.*28,7 min. .naujas pasau­
lio rekordas latviuko Janis 
Konrads asmeny, kur page­
rinta net 24,2 sek. Neveltui 
visas pasaulis nori pamatyti 
Konradukus, kaip pasaulio 
rekordistus, kurie yra gra­
žiausiu sporto istorijos pavyz­
džiu visame pasauly, kad iš 
vargingos tremtinio dalies iš­
simušę, dar dėl savo vaikiško 
amžiaus net nesuvokdami vi­
sos sportinės garbės nuopel­
nų latvių tautai ir pasauli­
niam indėliui, atsidavė gero 
mokytojo globai, kuris iškėlė 
juos, o labiau pačią Latviją, 
viso pasaulio istorijoje. Tai 
gražiausias pavyzdys ir mums 
lietuviams, nes ne tik masėje- 
daugumoje glūdi šimtai iški­
liųjų, bet pamėgime ir plačia­
me kultivavime visų sporto 
šakų, kurių pasiruošime yra 
užtinkami šimtai panašių 
sportinio darbštumo pavyz­
džių.

Janis Konrads šiuo metu tu­
ri 10-ties pasaulio plaukimo 
rekordų titulus, o pati austra­
lų tauta net 29.

Šis Konrads laimėjimas yra 
labai didžiai branginamas ir 
visų latvių, nes jų tautietis juk 
arčiausiai prie širdies, todėl 
ir jų visa psauda ragina savą­
jį jaunimą ypatingai sukrusti 
didesniems sporto darbams 
atlikti ir aplamai latvių var- 
žybiniam lygiui kelti. Todėl

MOVING 

z

ir jų visa spauda ragina savą- 
balliečių žaidynėsįe bus ypa­
tingai stiprūs iš jįų pusės, tad 
mūsiškiams reikia trigubo 
treniruočių padidinimo, okas 
svarbiausia — pasiaukojimo 
savo lygiui kelti, f

\Pr. Kerulis
f,

LietuviaiĮ -halės
• i ■

futbolo p-bėse
Praėjusį sekmadienį, kovo 

2 d. lietuvių futboilo komanda 
“Lituanica” savo paskutinėse 
Indoor Soccer pirmenybių 
rungtynėse susiliko su žydų 
tautybės Hakoach komanda. 
Lietuviai šiose rungtynėse pa­
rodė per mažai kovos dvasios 
bei menką susižaidimą ir pra­
laimėjo ambicingai sukovojtį­
siems priešininkams 0:3.

Po šio pralaimėjimo lietu­
viai pasiliko IV vietoj, surin­
kę 9 taškus iš tiek pat rungty­
nių (4 laimėjimai, 4 pralai­
mėjimai ir 1 lygiosios), kas 
maždaug ir atitinka mūsiškių 
pajėgumą.

Paskirose rungtynėse “Li­
tuanica” pasiekė sekančius re­
zultatus:

“Lituanica” — Hoosiers 2:1
Wings 2:6 

” Wisla 4:0
Olympics 1:2 
Vickings 3:1

Rams 4:1 
” Green - Whites 0:4

Maroons 2:2 
Hakoach 0:3

Įvarčių santykis 18:20 
Lyginant su praeitų metų 

pirmenybėmis, mūsiškiai šiais 
metais surinko vienu tašku 
daugiau ir lentelėje pakilo 2 
vietom. Atrodytų, kad pada­
ryta pažanga, tačiau toksai 
tvirtinimas būtų kiek per drą­
sus. Tiesa, puolimas dažniau 
šaudė į vartus ir to pasėkoje 
įmušta dvigubai daugiau Įvar­
čių, negu pernai; tačiau stoka 
kovos dvasios ir perdaug len­
gvas kamuolio praradimas 
leido priešininkams pasiekti 
irgi dvigubai daugiau Įvarčių, 
negu praeitais mėtais. žodžiu, 
mūsų komanda sukovojo per 
“minkštai”. Turime daug jau­
nų, talentingų žaidėjų, kurie, 
dirbdami gero trenerio prie­
žiūroje, galėtų pasiekti dar­
naus vieneto lygį. Deja, gerų 
futbolo trenerių Chicagos lie­
tuvių tarpe neturime, vis dėl­
to yra vilčių, kad mūsiškiai ir 
savo jėgomis dirbdami pada­
rys pažangą; reikia tik gerų 
norų ir pasiryžimo, o to mūsų 
futbolininkams, atrodo, ne­
trūksta.

“Lituanicai” šiose pirmeny­
bėse atstovavo: vartininkai — 
Perkūnas ir Lukauskas; gy­
nėjai — Martinkus, Malinaus­
kas, Gavėnia, Glieda ir R. 
Jenigas ir puolėjai —Darnu­
sis, H. Jenigas, V. Jenigas, 
Kaunas, Stulga, Libus, Pūdy­
mai tis ir Pekaitis.

Komandos vadovas V. Mi- 
ceika jau antri metai nenuils­
tamai dirba su mūsų futboli­
ninkais ir daug prisidėjo prie 
jaunių komandos Įsteigimo.

“Lituanicos” jauniai pirmą 
kartą žaisdami Indoor Soccer 
varžybose po 2 laimėjimų pa­
teko Į pusfinalį (žaidė vieno 
minuso sistema), bet čia susi­
tiko su praeitų metų Chicagos 
jaunių meisteriu Rams ir po 
atkaklios kovos pralaimėjo 
1:2. Mūsų jauniai padarė ga­
na gerą Įspūdį ir, atrodo, už 
kelių metų ne vienas iš jų ga­
lės užpildyti I komandoje at­
siradusias spragas.

Prisiekęs žiūrovas

Įvairios sporto 
žinios

Vengrijos futbolo rinktinė, 
prieš išvykdama Į Stockholm© 
kovas, sužais šias tarpvalsty­
bines rungtynes: bal. 20 Bu­
dapešte prieš Jugoslaviją; bal. 
27 Budapešte prieš Graikiją, 
ir geg. 7 Glasgow e prieš Ško­
tiją. Kaip matome, išaiškini­
mui rinkt, turi gražių galimy­
bių.

* * *
Lenkijos futbolo vadovau­

jami sluoksniai šiam sezonui, 
kaip bandymui, Įveda taip va­
dinamą sutarčių — Vartrag 
žaidikų sistemą. Atlyginimo 
suma nuo 600 iki 1400 zlotų, 
o be to ir laimėjimo premi­
jos, 

-t-
JAV AAU skelbia, \kad šie­

met tikrai Įvyks tarpvalstybi­
nės lengv. atl. rungtynės su 
Sov. S-ga Maskvoje liepos 20- 
21 d. Praeitais metais šie pa­
sitarimai ėję nutrūko. Ameri­
kiečių rinktinę sudarytų apie 
70 asmenų. 

* * *
Arthur Ellis, kaip geriausias 

pasauly futbolo teisėjas (dau­
gumos nuomonė), geg. 19 d. 
Frankfurte teisėjaus Ispanija 
— Vokietija rungtynėms..

Paieškojimai
Lietuvos Generalinio Kon­

sulato New Yorke paieškomi 
asmenys:

Girnius, Antanas, ir seserys 
Kalinauskienė, Anelė, ir Vi- 
leikienė, Ona.

Globienė, Birutė, vyras Sta­
nislovas, duktė Silvija.

Grinkevičiūtė - Jonikaitienė, 
Bronė, iš Trobiškių km., Ma­
rijampolės apskr.

Gužas, Vladas, sūnus Igno, 
iš Rokiškio apskr.

Jakaitis, Kazimieras, sūnus 
Jokūbo, iš Krekenavos.

Jakštas, Alfonsas, sūnus Jo­
no, iš Stramylų km., Rokiškio 
apskr.

Jesevičienė, Ona, iš Kalva­
rijos.

Kajokaitė - Grumber, Ieva, 
iš Kalvarijos.

Loveika, Bronius, sūnus 
Juozo, gyvenęs Brazilijoje.

Martinkienė - Miklovaitė, 
Basė, iš Alsėdžių vals.

Noreikis, Jonas, sūnėnas Ro­
zalijos Žaronskienės.

Petniunienė, Genovaitė, ir 
sūnus Vytenis.

Petrušonis, Juozas, sūnus 
Silvestro, iš Baranotiškio km., 
Rokiškio apskr.

Poškus, Zigmas, iš Varėnos.
Puskunigis, Antanas, gydy­

tojas, ir jo sesuo Marija, vai­
kai Stasio ir Petrusės Pusku- 
nigių. .

Skalandžiunas, Antanas, Jo­
nas, Marytė ir Pranas.

Stankevičiūtė - Žiupsnienė, 
Zofija, gyvenusi Kybartuose. ;

Straigis, Andrius, sūnus An­
tano ir Marijos.

Valungevičius, Adolfas.
Vežinas, Vladas, sūn. Igno.
Viliumas, Vladas, sūn. Juo­

zo, gyveno Rumford.
Ieškomieji arba apie juos 

žinantieji maloniai prašomi 
atsiliepti: ?

Consulate General of 
Lithuania

47 West 82nd Street, 
New York 2'i, N.Y.

—- Buvę tremuikiax, aeptmiin 
dte likusiu niūriame stovyklose 
savo draugų. Bent viena karu 

nždarH'
3 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
—MONDAY, MARCH 10, 1958

Kenosha, Wis.
Lietuvos nepriklausomybės 
40 metų paskelbimo 
minėjimas

Minėjimas įvyko kovo 2 d. 
šv. Petro parapijos salėje.

Pagrindiniu kalbėtoju buvo 
Dr. P.Grigaitis, Amerikos Lie­
tuvių Tarybos sekretorius iš 
Čikagos. Savo gana ilgoje ir 
išsamioje kalboje dr. Grigaitis 
nušvietė tuos darbus, kuriuos 
Leko atlikti Am. Liet. Tarybai 
nuo jos įsikūrimo dienos, l.y. 
nuo to laiko, kai Lietuva bu­
vo pavergia rusų 1910 metais. 
Tarybai teko budėti ir nenu­
ilstamai rūpintis, kad Wash­
ingtone nebūtų užmiršti Lie­
tuvos reikalai ir nebūtų ru­
sams pripažintos teisės į Lie­
tuvą, kaip tai padarė daugelisj 
valstybių. Jei Washingtone 
dar turime Lietuvos atstovybę 
ir Lietuvos čia padėtus pini­
gus dar galima naudoti pa­
siuntinybių ir konsulatų rei­
kalams, tai nemažai nuopel­
nų, o gal ir daugiausia, tenka 
priskirti Tarybai. Kai poi ka­
ro tremtinių stovyklose buvo 
didžiausia betvarkė ir tremti­
niai rusų komisijų buvo gra­
sinimais verčiami grįžti i tė­
vynę, kur buvo vykdomas 
baisiausias teroras ir išveži­
mai bei visokiais būdais trem­
tiniai buvo gąsdinami, teko 
kreiptis į Washingtoną dėl su­
stabdymo tokių neteisėti! vei­
ksmų. Buvo gauti geri rezul­
tatai, — tremtiniai buvo pa­
likti ramybėje.

šiuo laiku irgi reikia labai 
ir labai budėti, nes rusai deda 
visas pastangas, kad visi kraš­
tai, patekę į jų rankas, būtų 
pripažinti jų nuosavybe ir ne­
liečiamybe. Tai didžiausias jų 
tikslas tą pripažinimą išgauti 
Viršūnių konferencijoj, kurią 
jie nori suorganizuoti netoli­
moje ateityje.

Kalbėtojas, tarp kita ko, 
kvietė būti ne vien “giedros 
patriotais”, kai reikalai geri, 
bet būti arti Lietuvos reikalų 
ir tada, kai užeina sunkios ir j 
nykios dienos tuose reikaluo­
se. I

Sunku atpasakoti visas jo 
pareikštas mintis Lietuvos rei­
kalais, bet reikia pasidžiaug­
ti, kad yra tokia Įstaiga, kuri 
rūpinasi mūsų tėvynės reika­
lais, o mums tik tenka ją pa­
remti savo darbu ir lėšomis. 
Šiaip ar taip Tarybos nariai 
yra mūsų atstovai ir negali 

Kiekvienas žino posakį: “Taupyk juodai dienai!”

Bet ar daug kas iš jūsų taupote dėl saulėtų dienų, dienų kada galėsite įsigyti 
tą, ko visą savo gyvenimą norėjai: keliauti, kad pamatytum pasaulį, įsigyti 
nuosavą namą, nusipirkti kur nors paežerėj'" vasarnamį ir daugelį panašių 
malonumų?

Tą galite pagreitinti, pradėdami taupyti Universal Savings and 
Loan Bendrovėje, kur santaupos neša didelius dividendus ir yra ap­
draustos iki 10,000 dolerių Federal Savings and Loan Insurance Cor­
poration, Washington, D. C.UNIVERSAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION
T. RYPKEVIČIUS, Prezidentas

1800 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois
Tel.: HAymarket 1-2028

ATDARA KASDIEN: nuo 9 iki 4 valandos. Ketvirtadienį nuo 9 iki 8 valandos.
šeštadienį nuo 9 iki 3 valandos. Trečiadienį uždaryta.

veikti be mūsų paramos ir 
tuščiomis rankomis.

Laike minėjimo buvo per­
skaitytos Wisconsin© guber­
natoriaus ir Kenosbos mena- / 
gėrio proklamacijos, kad va­
sario 16 d. yra skelbiama lie­
tuvių tautos švente.

Buvo perskaitytos ir priim­
tos rezoliucijos Lietuvos rei­
kalais. Labai gražu, kad jų 
tekstus skaitė anglų ir lietu-Į 
vių kalbomis.

Buvo ir meninė dalis. Para­
pijos choras sudainavo keletą 
liaudies dainelių, o p. Klevic- 
kaitė pagiedojo solo. Jaunų 
šokėjų grupė pašoko keletą 
tautinių šokių.

Į susirinkimą atsilankė apie 
100 žmonių, tai neperdaugiau- 
sia, nes Kenosbos nemaža ko-j 
lonija.

A. L. Tarybos reikalams su­
rinkta kiek daugiau nei $250.

M. T.

Automobilistams 
patikrins protą

Pereitais melais municipa­
linis teismas buvo pasiuntęs 
4,962 motoristus pas psichiat­
rą Dr. Edward J. Kelleheri 
patikrinti jų proto stovi. Psi­
chiatras nustatė, kad daugiau, 
kaip pusė tų atsiųstųjų netin­
ka automobiliu važiuoti. Jisai 
pranešė vyr.teisėj ui Raymond 
P. Drymalski, kad iš kiekvie­
nų 32 motoristų tik vienas ne­
buvo reikalingas šiokio ar ki­
tokio gydymo nuo fizinio, pro­
tinio ar emocinio trūkumo. 
Dr. Kelleher rekomendavo at­
siųsti jam didesni skaičių tra- 
fiko pažeidėjų, jų protui pa­
tikrinti. Vyr. teisėjas Drymal­
ski pasakė, kad jis tą reikalą 
aptarė su trafiko teismų teisė­
jais ir visi nutarė šiuo klausi­
mu bendradarbiauti.

r-..... ..............................................

F & M RADIO 
& TELEVISION SERVICE z 

Authorized 
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait. 
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833 

4

PERKRAUSTYMAI g
MOVING |
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS Ž

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-80637
.______..............,  .................. ......■ ■■-■/

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Visuomet mokėjome aukštus dividendus

Kaštuotame čekius. Perkam ir parduodam valstybes bonus 
VISOS SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI $10,000.00

CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
2555 West 47th Street LAfayette 3-1983
B. R. PIETKIEWICZ prez E R PIETKIEWICZ, sekr ir adv.
Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vak.; antrad. ir 
penktad. nuo 9 ik 5: trečiad. uždaryta, o šeštad nuo 9 iki vidudienio 
..... ....... ............. .................................... ..................... .................... - /

MOS SEZONINIS IŠPARDAVIMAS
Motorola Television Special su 

nešiojamu staliuku ....... $ 12995
3 dal. sofa su 2 staliukais, staliu­

ku gėrimams, 2 lempom $24995
Vokiškos gamybos Radio FM ir 

trumpų bangų HI-FI pasirinkimas.
Taip pat didelis pasirinkimas 

naujausių ir moderniškiausių ra­
kandų, TV ir radijo aparatų, veid­
rodžių, lovų ir kita.

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, sav

ROOSEVELT FURNITURE C0
2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.
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Čekoslovakijos pavergimas
Prieš 10 metų komunistai pagrobė valdžią Čekoslova­

kijoje ir pavertė ją Sovietų Rusijos vasalu. Perversmas 
buvo padarytas 1948 m. vasario 23 d.

Kovo 9 d. nusižudė Čekoslovakijos užsienių reikalų 
ministeris Jan Masaryk, sūnus buv. Čekoslovakijos res­
publikos steigėjo ir pirmojo jos prezidento, Tomo Masa- 
ryko.

Tų pačių metų birželio 8 dieną rezignavo prezidentas 
Eduardas Beneš, ir jo vieton buvo išrinktas komunistas 
Klement Gottwald, buvęs iki to laiko premjeras. Prem­
jeru buvo paskirtas Antonin Zapotocky.

Gottwaldui paėmus valdžią, buvo paskelbta nauja Če­
koslovakijos konstitucija, kuri neva garantuoja piliečių 
teises, bet visą galią valstybėje palieka komunistų parti­
jos rankose. 1 ,

Taip žuvo laisvė ir žmonių valdžia šalyje, kuri buvo 
išvaduota Antrojo Pasaulinio karo pabaigoje iš Vokieti­
jos nacių jungo.

BENEŠO PASITIKĖJIMAS STALINU
Čekoslovakija 1939 m. be pasipriešinimo davėsi paver­

čiama Vokietijos “protektoratu” po to, kai Britanijos 
Chamberlainas ir Prancūzijos Daladier atidavė Hitleriui 
jos Sudetų kraštą. Eduardas Benešąs rezignavo ir išva­
žiavo į užsienį.

Karo metu jisai gyveno Amerikoje. Paskui jisai nuvy­
ko į Londoną ir sudarė, su britų ir amerikiečių pritari­
mu, Čekoslovakijos vyriausybę tremtyje.

Bet Benešąs daugiau pasitikėjo Rusijos diktatorium 
Stalinu, negu Vakarų demokratijomis, kurios “pardavė” 
Čekoslovakiją naciams. Stalinas prižadėjo grąžinti jį 
valdžion, ir šita Benešo svajonė išsipildė.

Kai Vakarų armijos privertė vokiečius pasitraukti, 
Benešąs, sovietų Raudonosios armijos lydimas, įmaršavo 
į Pragą. Susitaręs su komunistais, jisai suorganizavo 
laikinąją koalicinę vyriausybę, pavesdamas komunistų 
vadui Gottwaldui premjero postą.

1946 m. buvo išrinktas Steigiamasis Seimas iš 300 na­
rių, pagal bendrą, koalicijos partijų iš anksto sutartą 
kandidatų sąrašą. Komunistai gavo 114 vietų seime, ku­
ris Benešą išrinko respublikos prezidentu; o pastarasis 
pavedė Gottwaldui sudaryti pastoviosios vyriausybės 
ministeriu kabinetą.

Užsienių reikalų ministeriu buvo paskirtas gerai pa­
žįstamas amerikiečiams Jan Masaryk.

Amerikoje ir Vakarų Europoje ta Benešo-Gottwaldo- 
Masaryko vyriausybė buvo laikoma demokratinių parti­
jų ir komunistų bendradarbiavimo pavyzdžiu. Bet ta 
“pavyzdingoji demokratija” Čekoslovakijoje neišgyveno 
nė dvejų metų.

KOMUNISTŲ SĄMOKSLAS
Komunistai dalyvavo vyriausybėje, bet slaptai jie da­

rė planus prieš kitas vyriausybės partijas, veikdami pa­
gal instrukcijas iš Maskvos.

Maskvos diktavimas paaiškėjo, kai Amerikos valsty­
bės sekretorius George C. Marshall iškėlė sumanymą 
šelpti nukentėjusias dėl karo Europos šalis, padedant 
joms atsistatyti ekonomiškai. Britai, prancūzai ir kiti su 
džiaugsmu pritarė tam sumanymui ir susirinkę jį deta- 
liškai apsvarstė ir priėmė. Taip gimė Marshallo Planas.

Norėjo prie jo prisidėti ir Čekoslovakija, bet Stalinas 
liepė jai atsisakyti. Kremlius uždraudė ir kitoms komu- 
instų valdomoms šalims dėtis prie Marshallo Plano. Sta­
linas pradėjo įžūlią kovą prieš Jungtines Valstybes ir 
Europos šalis, imančias pašalpą iš Amerikos pagal Mar­
shallo Planą.

Taip prasidėjo “šaltasis karas” tarp sovietų imperijos 
ir Vakarų demokratijų.

Benešąs ir Masarykas suprato, kad Čekoslovakija, at­
sisakydama pagal įsakymą iš Maskvos imti Amerikos 
paramą, taip reikalingą kraštui, išsižada nepriklausomy­
bės; bet ką juodu galėjo daryti? Ką galėjo daryti prezi­
dentas Benešąs įkopęs į valdžią su Raudonosios armijos 
ir komunistų partijos pagalba? Ką galėjo daryti Masa­
rykas, silpno būdo žmogelis, kuSris, nors turėdamas už­
sienių reikalų ministerio titulą, nesugebėjo valdyti net 
savo departamentą ir buvo tik ministerio pavaduotojo, 
komunisto Vlado Clementis, pastumdėlis?

Ministeriu kabineto priešakyje stovėjo komunistas 
Gottwald. Vidaus reikalų ministeriją, taigi ir policiją, 
kontroliavo komunistai. Ir jie turėjo daugiau kaip treč­
dalį vietų parlamente.

VASARIO PERVERSMAS
Čekoslovakijos žmonės nerimo. Kęsdami vargą, jie 

keikė komunistų partiją ir jos “bosą” Kremliuje.
Demokratinių partijų — tautinių socialistų (Benešo 

partijos) ir socialdemokratų — jėgos parlamente ir vi­
suomenėje buvo daug5 stipresnės, negu komunistų. Rusi­
jos diktatorius bijojo, kad Čekoslovakijos žmonės, visa­
da turėję didelių simpatijų Amerikai, pasiųs komunistų 
partiją “šunims šėko piauti”. Kad tam būtų užkirstas 
kelias, reikėjo demokratines partijas sutrempti.

Tai buvo pasiekta 1948 m. vasario 23-25 d. perversmu.
Kai demokratinės partijos pareikalavo, kad būtų su­

stabdytas komunistinių policijos valdininkų sauvaliavi­
mas, Kremliaus agentų diriguojami komunistai ėmė 
rengti masines demonstracijas Pragos gatvėse, kurstyti 
streikus fabrikuose ir sukėlė tokį triukšmą sostinėj, kad 
Benešąs ir j9 šalininkai nusigando.

Baimė pilietinio karo ir pavojus, kad į Čekoslovakiją 
įsiverš Raudonoji armija “tvarkos daryti”, vertė pre­
zidentą ir jo šalininkus ministeriu kabinete nusileisti ko­
munistams, ir jie paėmė į savo rankas visą galią.

Benešąs buvo paliktas prezidento rūmuose ir Masary­
kas buvo patvirtintas užsienio reikalų ministerio parei­
gose. Bet jokio galios jie jau nebeturėjo.

TRAGIŠKA MASARYKO MIRTIS
Praėjus mažiau kaip dviem savaitėm po perversmo, 

kovo 9 dienos ryte, šoko iš Černin Palociaus lango ir už­
simušė. Buvo daug spėliojimų Amerikos spaudoje dėl jo 
mirties priežasčių.

Kai kurie “žinovai” pasakojo, kad komunistų pasam­
dyti gengsteriai jėga išstūmę Masaryką iš ketvirtojo 
aukšto lango ir kad jisai, nukritęs gatvėn, dar buvęs gy­
vas ir šaukęsis pagalbos. Bet asmuo, kuris buvo artimas 
Masaryko bičiulis, Edward Taborsky, rašo “New Lead­
er” žurnale, kad jisai pats nusižudė.

Jan Masaryk padare sau galą iš susikrimtimo, kad jis 
nesugebėjo išsaugoti ir apginti laisvos čekų tautos idea­
lo, kurį jam buvo palikęs jo tėvas, Čekoslovakijos Res­
publikos kūrėjaSo

Jo tragiška mirtis ir demokratijos žlugimas Čekoslo­
vakijoje atidarė akis daugeliui politikų Jungtinėse Val­
stybėse ir Vakarų Europoje, kurie gėrėdavosi Benešo iš­
mintimi ir jo bendradarbiavimu su komunistais. Jie da­
bar pamatė, kuo tas bendradarbiavimas pasibaigė.

Panašus, kaip Čekoslovakijoje, perversmas, metais vė­
liau, buvo įvykdytas Vengrijoje. Pasibaisėtinas šio per­
versmo pasėkas pasaulis stebėjo 1956 m. lapkričio dieno­
mis.

Bet amerikiečiai, kažin kodėl, beveik neužsimena apie 
Benešo-Masaryko tragediją. O seniau kaip jie čia būda­
vo garbinami!

Patriotizmas 
ir dolerisšiais metais nuo kalendo­riaus nuplėšėme keturiasdešim­tąjį kartą Vasario 16-tos die­nos lapą, kaip amžinoje Lietuvos sostinėje Vilniuje, Lietuvos Ta­ryba paskelbė pasauliui, kad Lietuva buvusi pavergta iš nau­jo atsistato nuo niekieno nepri­klausoma, demokratinė valstybė ir stoja į kitų valstybių eilę kaip lygi su lygiais Tie drąsieji Lie­tuvos žemės sūnūs surašė aktą, savo parašais patvirtino, kuris buvo, yra ir bus vienas iš di­džiausių teisinis dokumentas vi­soms lietuvių tautos kartoms, visiems laikams ir visiems am­žiams.Kaip anais nepriklausomos Lietuvos laikais savo amžinoje tėvynėje, taip dabar išblaškyti po visą žemės rutulį, mes iškil­mingai minime Vasario 16-tą šventę. Kiekvienais metais šiose šventėse skaitomas’Lietuvos ne­priklausomybės paskelbimo ak­tas, prisimenant tuos gyvus ir mirusius vyrus, kurie šį aktą pasirašė. Prisimename tėvynėje .gyventus laikus, žiauirias ir kraujuotas okupacijas, kurios atnešė mūsų tautai vergiją, žiau­rius trėmimus į Rusijos Sibirą, prigrūstus nekaltų žmonių ka­lėjimus, koncentracijos stovyk­las, kraujo, klanus ir ašarų upe­lius. Taip pat prisimename tuos savanorių pulkus, kurie net ne­turėdami gero rūbo ir gero mai­sto, mažai ginkluoti, drąsiai žiū­rėdami mirčiai į akis, paauko­dami save, žūt būt ryžosi įgy­vendinti Vasario 16 d. aktą, kad Lietuva vėl iš naujo būtų lais­va. Taip. Amžina jiems garbė ir jie savo kraujo antspaudu, sunkiose kovose su priešais, ku­rie mindžiojo mūsų žemę, šį ak­tą patvirtino.Taip pat bus amžinas ir is­torinis dokumentas, kuomet ru­sams bolševikams pradėjus Lie­tuvą okupuoti, čia Amerikoj įsi­steigė Amerikos Lietuvių Tary­ba ir pati pirmoji stojo Lietuvą ginti nuo okupacijos savo pro­testais, memorandumais, dary­

manai, kad galėtumei sukurti frontus prie Atlanto ar Pacifi- ko? — priekaištautojas nuraus­ta ir nieko negali pasakyti. Grei­čiausia jie užmiršta, kad šian­dien kova yra diplomatinė ir mū­sų laisvės bylą svarsto ir svars­tys vakarų didžiųjų galybių vy­riausybių vyrai, ir kol mūsų lai­svės bylą galutinai išspręs, gal praeis keletą metų. Pareiga yra šią bylą kelti į viršų ant vy­riausybių “teismo” stalų ir esu įsitikinęs, kad mūsų veiksniai akylai budi ir kiek galėdami tai daro. O tai bylai vesti reikia pinigo — dolerio. Paklausi lie­tuvio brolio ar sesers, kiek esi paaukavęs iš savo, kad ir sun­kaus uždarbio, nors vienos šven­tės metu t. y. Vasario 16 d., pa­lengvinti vesti laisvės bylą, pri­sidėdamas savo auka, kad tavo norai greičiau išsipildytų, ir vėl galėtumei atgal grįžti? Gaila, skaudu ir koktu rašyti, — o gi nieko: sTuriu atvirai pasakyti: tie lietuviai, neprisidėdami savo au­komis Lietuvos laisvės bylai ginti, paniekina Vasario 16 d. Aktą, suniekina 18-tų ir 19-tų metų kovų savanorius ir parti­zanus, nevertina jų pralietą kraują už Lietuvos laisvę, pagai­lėdami vieno kito dolerio — au­kos.Paskutinioji Vasario 16 d. šventė Chicago j e pasitaikė labai šalta diena. Daugelis pabūgo ir neatvyko į minėjimus. Už tai perdaug jų kaltinti nereikia. Bet ir šiai šventei praėjus, dar ne vėlu, kad tu, brolau ar seąuo, ga­lėtumei įrodyti savo lietuvišką patrijotizmą, paniunkantį -kad ir kuklią auką Altui. Ir manau, kad nei vienas nenorės atsilikti nuo kitų savo tautiečių, kurie noriai ir duosniai prisideda prie bendros kovos už Lietuvos lais­vę!
Leonas Moskevičius

dama aštri,ų ir ryžtingų žygių į Amerikos vyriausybę, reika­laudama gelbėti Lietuvą nuo žiaurios okupacijos. Jos reika­lavimai buvo išklausyti, ko pa­sėkoje Amerika Lietuvos oku­pacijos nepripažino ir nepripa­žįsta. Užimtų daug vietos su­minėti visus tuos žygius ir dar­bus Lietuvos laisvinimo reika­luose, kuriuos atliko Altas. Vi­si tie darbai ir veiksmai kiekvie­ną dieną priartina laiką, kada išauš laisvės rytas.Trečias yra ir bus svarbus ir įstorinis kovos už Lietuvos lai­svę dokumentas, kuomet Oku­pantams užėmus Lietuvą, dar Lietuvoje įsisteigė Vyriausias Lietuvos Išlaisvinimo Komitetas (Vlikas), kuris savo deklaraci­joje paskelbė priešams kovą ir kovoti visomis galimomis prie­monėmis iki tol, kol vėl Lietu­va bus laisva ir nepriklausoma. Ir šios dvi didžiausios kovos už Lietuvos laisvę organizacijos— veiksniai veda ryžtingą ir at­kaklią kovą, kurioms mes visi lietuviai patrijotai, vieningai prisidėdami savo darbais ir au­komis, turime palinkėti geriau­sio pasisekimo, kad jų ir visų mūsų norai, darbai ir žygiai, greičiausiu laiku išsipildytų — Lietuva būtų laisva.Bet deja. Norai atrodytų vi­sų vienodi, o kur darbai?Susitinku daug pažįstamų lie­tuvių, kurie save skaito ir di­deliais patriotais, kurie kalbėda­mi apie nepriklausomoje Lietu­voje turėtą gerą gyvenimą, su pasigardžiavimu net seilę ryja, prisiminę, kaip ten buvo gera gyventi ir vėl kuo greičiausia no­rėtų grįžti į tuos laiku$, į tą pa­tį sotų gyvenimą ir visakuo per­tekusią Lietuvą. Ir vis dejuoja, kodėl čia Amerikoje mūsų veiks­niai nieko, arba maža daro Lie­tuvos laisvinimo reikaluose. Daug būtų ir nebūtų, užtarnau­tų ir neužtarnautų priekaištų daro. Bet paklausus: Brolau, ar tu būdamas jų vietoje daugiau ką galėtumei nuveikti, ar dau­giau kur galėtumei prieiti prie Amerikos ir kitų svetimų vals­tybių vyrų, kurie šiandie mūsų laisvės reikalais rūpinasi, ar tu

Illinois gyventojų 
12 nuošimčių daugiauIllinois valst. sveikatos de­partamentas praneša, kad gy­ventojų šioje valstybėje perei­tų metų liepos mėnesį buvo 9,574,000 arba 12’% daugiau, kaip 1950 m. Daugiausia gy- vntojų priaugo miestų ribose. DuPage, Grundy, Kankakee, Lake, Madison, Massac, Mc­Henry, St. Clair, Will, Win­nebago ir Woodford apskrity­se priaugo po 18%, kitose nuo 6 iki 18%.Pranešime sakoma, kad Illi­nois spalvotų gyventojų prie­auglis yra didesnis, kaip bal­tųjų. Kai 1950 m. juodukų bu­vo tik 8%, tai 1957 m. jų jau buvo 10%.

— Koks šventasis su, uode­
ga?— Atsakymą rasite MIST rU 
KNYGOJE- Gaunama riAUJibk 
NGSk tik ui SLOO.

Buvusio Lietuvos policijos 
vado Petro Mačinsko 

atsiminimaii I l
1. Kodėl ir prie kokių aplinkybių aš 

pasirinkau policijos tarnybų
6.1920 metais prieš pat Velykas, Didįjį Penktadienį, susijaudinęs atėjo į mūsų kabinetą Alytaus parapijos klebonas kun. Baltrušaitis ir pareiškė: “Darykit tvarką, daugiau aš pakelti nebegaliu. Prie pat bažnyčios yra žydės Minos Lvovnos vieš­butėlis, kur susirinkę keli girti pulko ka­rininkai, atsivedę pulko orkestro muzi­kantus, girtauja, triukšmauja ir balsiai dainuoja nepadorias rusų ir lietuvių kai-- bomis dainas. Pavasaris, pro atdarus lan­gus bažnyčioje viskas girdėti. Bažnyčioje pilna žmonių, šiuo melu svaigieji gėrimai pardavinėti uždrausta ir, jei jūs to triukš­mo ten nenumalšinsite, aš skambinsiu te­lefonu Vidaus Reikalų Ministeriui”.Apskrities viršininkas ir sako man: — “Čia policijos reikalas, prašau tuojau ten vykti ir triukšmą nūmalšyli”.Ką gi, mano pareiga... Susiradęs įstaigoj vieną nuov. v-ką ir policininką, trise nuė­jome to viešbutėlio link. Tikrai, iš tolo 

jau buvo girdėti daina, girtų balsai, o pri­artėjus ir orkestras užgrojo. Aš su nuov. v-ku užėjome to viešbutėlio koridoriui), kur susitikome savininkę benešančią ster­blėje kelioliką bonkučių svaigiųjų gėri­mų, kurie pabiro jai iš sterblės, kai pa­matė mus. Tuo metu iš kambario, kuria­me vyko triukšmas, išėjo neblaivas kari­ninkas ir, pamatęs mus, pasakė: “Ko čia reikia faraonams?”Bet pro paliktas atdaras to kambario duris pamatė mane ten buvęs mano jau pažįstamas kap. Marcinkevičius ir, išėjęs į koridorių, pasigavo mane po ranka, įsi­vedė į tą kambarėlį, kuriame už stalo sė­dėjo dar keletas karininkų, o kampe sto­vėjo kokie šeši pulko orkestro muzikan­tai su instrumentais groti.Atėjusį su manim nuovados viršininką anas karininkas iš koridoriaus išmetė lauk. Kap. Marcinkevičius pristatė mane buvusiems kambaryje karininkams, saky­damas: “Naujas policijos vadas, geras vy­ras”.Tuojau kuris lai iš jų pripylė visiems stikliukus degtinės, ir vienas iš vyresnių­jų, pakėlęs stikliuką, pasiūlė visiems iš­gerti į mano sveikatą. Visi sustojo, sušu­ko “valio”, o muzikantai užgrojo “tušą”.Na, ir sutvarkyk dabar juos... Paaiškė­jo, kad jie lydėjo iškeliamą iš pulko į ki­tą dalinį vieną karininką ir palydėjo iki 

Nemuno upės, nuo kur garlaiviu jis turė­jo plaukti Kaunan.Ką gi darysi, turėjau su jais gerti. Ir aš pakėliau taurę už 1 pėstininkų pulko ka­rininkų sveikatą. Kai apsipratome ir susi­pažinome, tai ten buvo karininkai: Kos- celkovski, Kochanovski, Durcholc ir kili panašiomis pavardėmis. Aš jiems papa­sakojau, kad į mano kabinetą lik ką bu­vo atėjęs vietos klebonas ir ką jis man ir apskrities viršininkui papasakojo. Jie at­sakė, kad “neimčiau įgalvą”. Girdi, čia ne klebono reikalas ir prašė leisti žydelkai parduoti jiems degtinės. Aš aiškinau, kad įstatymu tai yra uždrausta, jeigu leisiu, tai turėsiu tarnybiniai nukentėti. Pasiū­liau visiems drauge vykti į jų pulko ra­movę, kur galėsime netrukdomai pasivai­šinti. Galų gale jie nusileido. Aš drauge su jais, priešaky su grojančiais muzikan­tais, gatvės viduriu, visi dainuodami, nu­žygiavome pulko ramovėn, iš kur lik ry­tojaus pavakary atsiradau namie.Na, o jeigu būčiau pakėlęs toną ir pa­reikalavęs nebe triukšmauti, būčiau iš­mestas lauk, ir gal dar blogiau būtų atsi­tikę. ;
Ar kaltas policininkas?Tų pat melų Velykų pirmą dieną, aš su savo apskrities viršininku vizitavome aps­krities komendantą. Ten mums bebūnant, 

paskambino telefonu Alytaus 111. nuova­dos viršininkas, pranešdamas, kad apie 1 valandą dienos, kai žmonių minia išėjo po pamaldų iš bažnyčios, nuo kareivinių pusės atlėkę zovada trys raiti karininkai, parmušė ant žemės keletą asmenų. Kai budėjęs ten pastatytas policininkas juos perspėjo, lai jie siekais ėmė jį mušti. Po­licininkas, neturėdamas kitos išeities, pa­galbos šaukdamsais, iššovė į viršų. Tada jį nuginklavo, nusivarė į pulko kareivi­nes ir pasodino daboklėn.Apskrities viršininkas paliepė man vyk­ti pas pulko vadą ir išvaduoti tą polici­ninką. Tuojau ten nuvykau ir, suisradęs pulko vadą, gal kiek įsikarščiavęs papa­sakojau įvykį ir prašiau paleisti iš dabo­klės policininką. Mano tonas pulko vadui nepatiko ir jis, pasakęs, kad jeigu jo ka­rininkas tą policininką sulaikė, tai buvęs reikalas. Pažadėjo reikalą ištirti ir mums pranešti. Po kokios savaitės tą policinin­ką atvarė į mūsų įstaigą du kareiviai su pulko vado raštu, kad policininkas kaltas ir turi būti atleistas iš tarnybos. Mes jį tik iškėlėme į provinciją.
Metu jums pirštinę1920 metų vasarą, atvykęs pas;mane Bu­trimonių nuovados viršininkas Vinikas- Vinikaitis, klausė patarimo,1 kaip pasielg­ti su ūkininku, kuris viešai varo naminę 

degtinę, turi gusarų pulko eskadrono^ va­do majoro Goštauto duotą raštu leidimą lai daryli eskadrono reikalams. Tuo lai­ku tas eskadronas kurį laiką stovėjo Bu­trimonyse. Be to, pas tą ūkininką nuolat budėjo du to eskadrono kareiviai.Varyti naminę degtinę visą laiką Lietu­voje buvo uždrausta, ir niekas negalėjo duoti leidinio. Aš patariau tuos du karei­vius išvilioti iš to ūkininko kiemo į kitą kaimą, paimt bravorą, minėtą leidimą, su- rašyt protokolą ir viską pristatyt man. Pasiūliau pas tą ūkininką pasiųsti vieną policininką, kuris, patikrinęs leidimą, pripažintų, kad čia viskas tvarkoje, išsi­gertų su tais kareiviais ir juos išviliotų į kitą kaimą, kur menamai yra gražių mer­ginu, o cNetolimam atstume, kiti užsislėpę poli­cijos pareigūnai, kai tik tie kareiviai bus išėję, nuvyktų pas tą ūkininką ir sutvar­kytų taiji, kaip mano patarta.Sumanymas pavyko, ir jau rytojaus dienos pavakare tas bravoras, leidimas ir surašytas protokolas buvo pristatyti man. Bravorą padėjau kaltės įrodymų sandėliu, o protokolą su leidimu perda­viau teismo tardytojui. Mat, tada tardy­mus ryšium su naminės degtinės varymu darydavo teismo tardytojas. Trečią dieną
(Bus daugiau)
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FRANK BULAWVIENA DIENA PATAISOS NAMUOSE Daugiau darbų

Kalėjimas lieka kalėjimuVyrui kalėjimas arba “gyve­namieji namai”, statyti dar-bene 1904 metais, yra plytų, iš vidaus ir lauko baltai dažytas 4 . aukštų .namas, su dviem įėjimais abie­juose galuose.^ Viduje didžiulė salė, kurios viduje eilė stalų su .čia. pat išdėstytais valgymo įran­kiais, o aplinkui keturiais aukš- . tais visais pasieniais geležinės ’•platformos, kurios pasiekiamos tokiais pat geležiniais laiptais. Kiekviename .aukšte ilgiausios eilės celių celių, kuriose po dvi i viena .ant kitos lovutės ir mažas stalelis.* Kadangi dienos metas ir “gyventojai” visi buvo darbe; tai kalėjimas tuščias, tik sar­gybiniai tebevaikščiojo kiekvie­no aukšto platformomis.v Moterų kalėjimas visiškai tok( I pat, tik ne keturių, o trijų auk-į štų, ir tiek pat platformų, su to-Į kiomis pat ilgomis celių eilėmis Ne, čia nesinorėtų gyventi!'Nesupraskite, kad čia yra koks nors “kurortas” ar “po­ilsio namai”. čia yra tikras ka­lėjimas su visomis jo taisyklė-Pirma karta
Amerikos kontinente 

statoma Gounod 
5 veiksmų ‘opera J
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lietuvių kalba.Operos spektakliai bus
Marijos mokyklos salėje, 

67th ir California Ave.

KOVO 15 d., 8 vai. vakaro, 
KOVO 16 d., 3:30 vai. p. p. ir

' KOVO 22 d., 8 vai. vakaro

Kvietimai gaunami:
MARGINIUOSE,

2511 W. 69th St. PR 8-4585.

KARVELIO PREKYBOJE, 
3322 S. Halsted St. YA 7,0677.

SAVRIMAVIČI AUS krautuvėje, 
4358 S. Fairfield, LA 3-6342.

mis, drausme ir atmosfera. Tik tas skirtumas, kad čia, net į pa­čią apatinę “duobę” patekus, pa­liekama nusikaltėliui viltis ir vi­sur tiesiama pagalbos ranka, siekti aukštyn. Ir to pataisos metodo ženkįų visur pilna; Nau­jausiai pastatyta keletas pasta­tų, kurie ir iš oro ir iš vidaus įprimena tikrai nebe kalėjimą, o tikrą clormitoriją. Ir ji tokia yra. Ir valgykla panaši į sto­vyklos (camp) ir miegamasis, su eilėmis sustatytomis, švariai paklotomis lovomis. Tas skyrius yra prieinamas visiems, kurie savo geru elgesiu ir charakteriu įrodė, jog jie tikrai pasitaisė ir yra pakeliui atgal į laisvų žmo­nių bendruomenę. Tai, taip sa­kant, pataisos namų “kursą” ge­rai baigiančių paskutinė pakopa s I į laisvę. Kiek daug iš tų 2,000 ar daugiau tokių paslydėlių ir kaip greit į šią pakopą pateks, ’I.tai priklausys išimtinai nuo jų Į pačių. Stebint jaunųjų kalinių veidų" išraiškas, pranašu neleng­va būti. Kai kurie atrodė nie­ku nesiskirią nuo bet kur gat­vėje sutinkamų, jaunų žmonių, bet buvo tokių, kurių gatvėje, vienas ant vieno, nesinorėtų su­sitikti.Negalima išvengti nepalietus ir rasinės problemos. Nors šiuo­se namuose tokios problemos absoliučiai nėra ii"visi savo kil­mės, tautybės ir tikybos atžvil­giu yra visiškai lygūs, ‘tačiau spalvos negalima nuslėpti, ir juo- Į doji baltąją »-.eia labai rylškiai Skaudus faktas, kurį šiomis dienomis paminėjo pats Illinois gubernatorius, kad kas mėnesį po 2,000 naujų imigran­tų iš pietinių valstybių sudaro Illinois valstybei daug sunkumų “juvenile delinquency” didėjimu ir (globos ir šalpos reikalai kaš­tuoju daug milijonų dolerių. To­kie “imigrantai” daugumoje yra Jauni, paaugliai, be amato ir darbo patyrimo, tad čia negali gauti ar sunkiau tegauna darbą, ir, aišku, daugina nusikaltėlių eiles. Reikšmingas šiai proble­mai ir toks atsitikimas, kur ne­seniai viena mergaitė prisipaži­no padegusi ar 4 namus ir aiš- hkinosi tuo-būclu norėjusi ištrūk­ti nuo. savo ; pamotės ir patekti į pataisos namus, kur esą “yra te­levizija ir kiti dalykai”...

Chicagos meras Daley buvo susišaukęs miesto departa­mentų viršininkus, aptarti ko­kiu būdu paskubinti pereitą mėnesį paruoštų viešųjų dar­bų programą. Kon traktorius,, kurie jau pradėjo ir kurie, -greitu laiku pradės darbus, jis paragino dirbti po 16 ir 24 va­landas kasdien, o ne po vieną pamainą. Plano vykdymas ne tik parūpins darbo žymiai di­desniam žmonių skaičiui, bet ir pagreitins taip reikalingus, pagerinimus. Re to, meras ža-: da pradėti tartis su apskrities ir valstijos plentų ir vieškelių statytojais.
Chemikams progaSkelbiami egzaminai sionalams chemikams dėl tar­nybų Illinois, Michigan ir Wisconsin valstybėse, su alga iki $12,690 metalms. Suintere­suotieji gali kreiptis adresu: Regional Director, Seventh US Civil Service Region, New Post Office Building, Chicago, Ill.
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viršija.

Grėsminga problema

Iš SLA 208 PIRMOSIOS
MOTERŲ KUOPOS 

VEIKLOSPraeitame 208-tos SLA pir­mosios moterų kuopos mėne­siniame susirinkime dalyvavo 25 narės. Džiugu buvo matyti kuopos pirmininkę Theodora Brodemus pasveikusią ir ei­nančią savo pareigas.• Kuopa stropiai rengiasi sa­vo pavasariniam parengimui, kuris įvyks kovo 20 d. Dariaus -Girėno svetainėje. Rengimo komisijos darbščioji pirmi­ninkė Anna Jagiella pranešė, kad jau turi daug gražių do­vanų prizams, ir kad visi at­silankiusieji turės progos lai­mėti ką nors įdomaus ir nau­dingo. Ponia Jagiella sakė, kad ji tikisi turėti dovanoms įdomių rankdarbių.Ši moterų kuopa niekad ne­atsisako paremi įvairią visuo­meninę veiklą, todėl kviečia publiką paremti kuopos pra­mogą, kovo 20-tos dienos žai­
dimo vakarą, ir tuo prisidėti prie fondo, iš kurio kuopa da-

žnai aukoja. Įėjimas į šią pra-j 
mogą yra viso tiktai 90 centų.

N. Gugienė davė sumanymą, kad bent du-tris kartus per metus kuopos susirinkime bū­tų duodama sveikatos paskai­ta, ar rodomi-įdomūs filmai iš pačių narių kelionių <po pa­saulį. Sumanymui kuopos na­rės mielai pritarė. Pasikalbė­jus su kuopos narėmis, dak­tarėm Lydia Zaleska ir Emily K rūkas, jos sutiko paruošti to­kias programas ir stengsis pir­mąją pateikt gegužės mėnesio susirinkime, kuriame motinos bus pagerbtos. Beje, daktarės Krukas ir Zaleska kaip tik ren­giasi kelionėn į Japoniją, iš kurios, be abejo, parveš daug įdomių įspūdžių ir filmų.Susirinkimas baigėsi .arba-f^^Strad^^et lėle ir lošimu, šeimininkės buvo narės Irene Brenner, He­len Apke ir Florence Krauss.
— Narė I

INCOME TAX SERVICE

Kvietimų kainos:Premjerai: 5.50, 4.50, 3.50 ir 2.50 doleriu. Kitiems spektakliams — 5.00, 4.00, 3.00 ir 2.00 dol.Visos -vietos numeruotos.

GAGGED!
' Imagine! Living in a land where 

’-free opinion is gagged, your news­
paper filled with lies, truth and 
freedom almost gone from your 
memory! That’s just how it is for 
70 million people behind the Iron 
Curtain in Eastern Europe.

You must help with your dollars 
or freedom will be completely de­
stroyed in these countries. Your 
dollars keep Radio Free Europe on 
the air, keep its 29 truth transmitters 
at work,-overpowering Red “jam­
ming,” slashing through Red lies, 
renewing hope that freedom will.

- some day return behind the Iron 
Curtain.
A Whp must you' give? Because 
Radio Free Europe is a private or­
ganization, supported by the Amer­
ican people. Your dollars pay for its 
transmitter tubes, its equipment, an­
nouncers, news analysts. Keep your 
dollars.coming or freedom will be 
gagged behind the Iron Curtain! 

į Send your truth dollars today to 
1 Crusade for Freedom, care of your 
local Postmaster.

lijoninį skaičių ir nuo tol spar­čiai tebedidėja...Chicago j e vien šiuose Patai­sos Namuose už įvairiausius nu­sikaltimus įkalinta du tūkstan­čiai jaunų vyrų ir moterų. Fe­deralinio Biuro (FBI) pateiktas raportas įrodo, kad jaunuoliai, kurie buriasi į gaujas, jose greit išmoksta ir pradeda užsiimti pirmiausiai vandalizmu, mokyk­lų ir namų langų daužymu, nuo­savybės naikinimu, įrengimų žalojimu, toliau jau vagystėmis, plėšimais, automobilių vogimu, net žvėriškais nusikaltimais prieš dorovę ir gyvybę. Toliau seka narkotikų aukos. Vaikai ir paaugliai įtraukiami į tų pra­gaištingų nuod,ų vartojimą ir platinimą. Ypač naujausiais lai­kais moterų užpuldinėjimai, iš­prievartavimai ir žmogžudystės pasidarė pasibaisėtinas reiški­nys. žmogžudžių, jaunesnių kaip 21 metai, šiame krašte jau priskaitoma 17%. Taigi, ir šiuo­se namuose kiekvienas tų “įna­mių” turi savo biografiją, kuri tik wardenui Sain geriau teži­noma. Nestebėtina, kad dauge­liui jų čia teks ilgokai pasėdėti ir -ne kaip kokiame viešbutyje, (bet kaip tikrame griežtame ka­lėjime.“ Amerikoje dėl per didelės gy­venimo pagundos daug gražaus Ljaunimo nueina įpiktadarybių keliais. Jaunųjų -paauglių nusi- Lkaltimamsi didėjant, susirūpini­mas apėmė me tik tėvus, .auklė­tojus, švietėjus, sociologus, bet Į pačias valdžios viršūnes. Ieš­koma‘atsakymo, kas ir kaip da­iryti, kad jaunuomenę apsaugo­jus nuo į pražūtį vedančių pa­gundų ir pataisius tuos, kurie spėjo nusikalsti. Prezidentu EisCnhoweris. dar 1954 m. saus. 17 d. kreipėsi į kongresą lėšų kovai su “juvenile delinquency”, atkreipdamas viso krašto dėmesį į didėjantį pavojų. Tais pat me­tais JAV general, prokuroras Herbert Brownell, Jr. mokytojų konvencijoje Miami Beach, Fla., kurioj dalyvavo 12,000 moky­toju, pranešė, kad Amerikoje iki sekančių metų (policijos rekor­duose bus įrašyta milijonas (nu­sikaltusių ‘berniukų ir ‘mergai-, žiu. Ir j o pranašavimas'buvo tik­ras, nes 1955 metais jaunų nusi­kaltėlių skaičius • net ,prašoko mi­

Du keliai

CHESTER KIEKIS
Lietuviška įstaiga per 25 metus, Brighton Parke.

Atdara kasdien nuo 9 vai. ryto iki 4:30 ival. po piety. 
Vakarais—pirmadienį ir ketvirtadieni iki 8 vai. vak.

4127 S. RICHMOND ST. - at Archer Ave
Virginia 7-3030

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS Bendra praktika^ spec. MOTERŲ ligos 

OFISAS: 5100 SO. WESTERN AVE. 
Tel.: PRospect 8-1223 arba WE 6-5577 Ofiso vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro, antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v., šeštadieniais 24 vai, po pietų.

DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ; AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS PRITAIKO AKINIUS 
6322 SO. WESTERN AVENUE Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakaro, šeštadieniais nuo 10 .ligi. 1 vai. Tree, uždaryta. Kitu laiku susitarus. 

Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.; WAibrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREETVai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 tiktai antradieniais ir penktadieniais. Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez. 3241 WEST 66th PLACE 
_____ Phone;- REpublic 7-7868_____

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET CHICAGO, ILL.
Ofisas: HEmlock 4-5849 

i Rezid.: HEmlock 4-2324 OFISO VALANDOS: [Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuoI ir šeštadienį tiktai susitarus.I WAibrook 5-9106 — RAndolph 6-1190 

DR. JONAS G. BYLA 
nervų - smegenų ligos, chirurgija 

104 SO. MICHIGAN AVE.Kambarys 615 Konsultacija tik susitarus Darbo, namo, buto reikia —• !_„ . . . ... . . ,d Ofiso telef.:-Virginia 7-0036Viską tik “Naujienos” teikia. Rezidencijos: BEverly 8-8244
1 DR. T. DUNDULIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4157 ARCHER AVENUEOfiso valandos:Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez.: RE 7-6867 

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREETValandos: 1—3 ir 6—8 Wai. po pietų kasdien.'šeštadieniais 1—4 vai. p. p. Trečiadieniais uždaryta._
DR. A. JENKINS 

PHYSICIAN AND SURGEON (Lietuvis Gydytojas)
2500 WEST 63rd STREETOfiso ival.: kasdien nuo 2—4 po pietų ir 7:30—9 vakaro.Trečiad. ir šeštad. uždaryta. 

Ofiso telefonas: PRospect 6-3838 
Rezid. telefonas: REpublic 7-9199

GRovehilL 6-1595
Dr. Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, išskyrus trečiadienius ir šeštadienius.

2422 W. MARQUETTE ROAD
Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

TMIDLAND^
Savings and uoan^^

Association

‘HPER-MO'METU
ISU .LIETUVBKU Į) 

_ A-KiiiLONAJU P
SAUGIAUSIA IR 

£ PELNINGIAUSIĄ 
? TAUPYMO

UBENIDROvi |

4038 Archer Avenue <TaLLA3-67i9

AUGUST SALDOKAS Prezidento*

IMSUR&D

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2458 WEST 71st STREET Kampas 71st ir Campbell Avė. 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195 Valandos: pirmad. ir ketv. nuo 5 iki9 vai. vak., antrad. ir penktad. nuo 1 iki 5 vai. po pietų, šeštad. nuo 2 iki 4 vai. po pietų, trečiadieniais uždaryta.

Tel. ofiso ir rez.: PRospect 6-9400
Dr. Ona Vaškevičius 

. (VAŠKEVIdlŪTĖ) 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
6248 SO. KEDZIE AVĖ.Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuo 6—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet, trečiadienį ir kitu laiku tik susitarus.
C. Z. VEZEL’IS

DANTŲ GYDYTOJAS
4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2246 Vai.: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5, nuo 6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.
Tel. ofiso: VI 2-1581; rez.: VI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET (kampas Halsted ir 31-os gatvių) Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p.Sekmadieniais uždaryta.________
P. ŠILEIKIS, O. P. 

ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS Aparatai - Protezai, Med. Ban­dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 

ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 2.9, III.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAII ĄKIŲ GYDYTOJAI""

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 S. CALIFORNIA, YArds 7-7381 Tikrina akis, pritaiko akinius, , keičia stiklus ir rėmus.VAL.: 10 ryto iki 8 vak. (trečiadienį uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

Taip, mes matėme moderniš­kai įrengtas dirbtuves, rūpes­tingai vedamas mokyklas ir kur­sus, kad čia atsidūrę galėtų ge­riau apsišviesti ir amatų išmok­ti, siekiant iš tų jaunų nusikal­tėlių vėl padaryti žmones. Bet visi čia tuni pereiti kietą ih griežtą drausmę ir dažnai ilgas dienas ir naktis išsėdėti vieliu­kėse, turėdami laiko apsidūmoti. Čia -jie palengva pradedami atį| tiesti iš dvasinio iškrypimo, pa- ■ skatinimais ir pavyzdžiais ro­dant kelią atgal į gyvenimą, čia jiems yra apsčiai mokytojų, so­cialinės, moralinės ir protinės terapijos, yra visiems pagal jų tikybą maldaknygių, dvasininkų ir koplyčių. Tai yra jiems su­teiktos visos įmanomos sąlygos ir progos giiįžti prie gerų ir naudingų darbų. Bet jei visi tie receptai nieko nehegelbsti, yra jiems paskutinis kelias — ke­lias į elektrinę kėdę.(Pabaiga)

CRUSADE
FREEDOM

1739 *So. Halsted Street 
Chicago 8, III.

Namu apyvokos daiktai urmo kainom
Budrikas parduoda su mažesniu uždarbiu aukštos kokybės 
baldus: šaldytuvus, TV* skalbiamas mašinas, dulkių valytu­
vus? įpigiau^ .kaip kitur.(Hoover’ dulkių valytuvai po .................................................. .. ’$29.95. ir aukščiau• Skalbyklos (1958 metų po .......................................................   ($98.00 ir aukščiau'Šaldytuvai nauji 8 pėdų, po.................................................. £1 $138.'50- ir aukščiauSiuvamos; mašinos‘po ................................................................... $29:95 ir aukščiau.-.Gaziniai?.pečiai po .......................................................................>9$98;00 irVilnoniai karpetai 9x12 po ....................................................  $49.50 irNuo sienos iki sienos karpetai................................... $4.95 jardas ir.-9x12 Linoleum po...............................................................................$4.95 ir1958 metų Cromium virtuvės setai nuo .......................  $39.50 ir

3 kambarių outfitas, vertės'.$500.00;;už?$299JX):2 šmotų .parlor setas; 6 šmotų miegamojo kambario setas, 5’šmotų vir­tuvės setas, šaldytuvas, pečius, klejonkė, karpetas — viskas: už’$299.
LENGVAIS IŠMOKĖJIMAIS.

aukščiau aukščiau aukščiau .aukščiau aukščiau

MOS. EiOHKfflraTlE
3241 So. Halsted Street 
Tel. f CAIumet: 5^7237

Atdaraįpirmadienio ir ketvirtadienio vakarais iki .9:30. Sekmad. UO—-5.Budriko iradio pusvalandis iš stoties WHFC, .‘1450.’kil., "ketvirt. .vakarais nuo 6 iki 6:30. Tik pusė valandos: geros i muzikos ir.damų.THE BIGGEST DOLLAR IN THE WORLD IS THE DOLLAR YOU SAVERemiantis Chicagos Savings1-Bendrovės praeitimi, i nuo pat--jos Įsikūrimo 1924 metais, jos ; pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai < indėlių . saugumo ir dividendų našumo atžvilgiu^ nėra, saugesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti taupomus pinigus. Pasidėję. taupinius pas i mus gausite ne įtiktai saugumą — jų apdraudimą iki $10,000.00, augštą-dividendą, bet ir daugelįkitų;.patar­navimų veltui,< už kuriuos kitose įstaigose i turėtumėte • mokėti.Taupytojų patogumui Chicagos Savings Bendrovės įstaiga yra viena iš gražiausiai ir moderniškiausiai įrengtų visoje Illinois Valstybėje.Milijonai dolerių prieinamoms sąlygoms morgičių paskoloms'perkant, statant arba refinansuojant. Lengvi išmokėjimai. (Ant tinkamų nuosavybių darome paskolas net .25 metų išmokėjimams).
Rašykite dėl informacijų. Mūsų (turtas arti $24,000,000.00.CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

6245 South Western Ave. Tel.: GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois
ATDARA: pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį ir penktadienį< nuo 9 iki 4, ketvirtadienį, nuo 9 iki 8.

Trečiadienį uždaryta visą dieną, © šeštadienį atdara nuo 9 iki 2 valandos po piety. 
i _______________ _____________________————————

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel.: YArds 7-1829 Pritaiko Akinius Kreivas Akis Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET Valandos: nuo 10 iki 2. nuo 6 iki 8. Tree, uždaryta. Penkt. ir šešt. 10 — 2 vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr. Kazimieras

MICHELDR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 SO. 49th CT., CICERO Kasdien 40—12 ir 4—7 vai. Trečiad. ir šeštad. tik 10—12 vai.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 24159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III. Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro.Trečiadieniais uždaryta, šeštadieniais 12—4 vai.

Butas: 1634 So. 49th Avė., Cicero, III.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. Daily afternoons.Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.
Rezidencijos: PRospect 6-4732 

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

,2454 WEST 71 st STREET (71-oji ir Campbell Avė.) 
Ofiso tel.: HE 4-1202 arba RE 7-9700 Valandos: pirmad., ketvirtad. ir šešt. 1-4 vai. p. p.; antrad. ir penkt. 5-8 v. v. Trečiadieniais uždaryta.
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 

Rezidencijos: PR 6-9801 
DR. J. MEŠKAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS . VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREETPriėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir nuo 4-8 vai. po pietų.-šeštad. nuo 9-11 vai. ryto ir nuo 2-4 vai. po pietų.Trečiadieniais uždaryta.

Dr. Julia Monstavičius 
GYDYTOJA dR CHIRURGĖ 
10748 SO. MICHIGAN AVE. 

Tel.: PU 5-6766Naktį skambinti rezidencijon. 
1653 W. 103 r d St., Beverly Hills 

Tel.: BEverly 8-3946Darbo valandos: nuo 6 iki 9 vai. vak, kasdien, išskyrus trečiadienius.Šeštad. nuo 1 iki 4 vai. po pietų.

Optomet ristas-OrthoptistasGydo nusilpusias ir nervuotas akis. Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. Išgydo kreivas akis be operacijos. Įdeda netikrą — artificial? akį pagal sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti negirdintiems. Praktikuoja per 39 metus. Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.
RADINSKAS

Radijai, Fonografai, TV, HI P’
NUOLAIDA LIG 1/3vokiškiems aparatams • Vietiniai Hi Fi, stereo garso rekorderiai. DUODAM IŠSIMOKĖTINAI.PRIIMAM SENUS • TAISOM

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 
FRontier 6-1998Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.STANKUS

Construction Co.
Atlieka statybos planavimo darLus 
gyvenamųjų ir prakybos pastatų.Jūsų pasirinkimui turime virš 300 standartinių projektų.Ofiso ir namų telefonas:

PRospect 8-2013
7403 So. Western Ave. 

CHICAGO 36, ILL.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE (Įėjimas iš Whipple St.) Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. Trečiadieniais uždaryta.
Telef.: LA 3-4949 — Namų C E 3-7786

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET (kampas 47th ir Hermitage) Priėmimo vai. 24 ir 6-9 vai. po pietų. _______šeštad. 2-6 vai, po pietų.
DR. STRTKOL 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4645 SO. ASHLAND AVĖ.Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8 Ser., Subatoj ir Nedėl. tik susitarus 

Ofiso telefonas: YArds 7-4787 
Namų telef.: ^PRospect 6-1930 Jei <neatsilieps viršutiniai telefonai šaukite Midway 3-0001
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Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU 
(MOVING)

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUSPerkraustymas saugus, greitas ir tvarkingas. Viskas apdrausta.
ANTANAS VILIMAS

3415 So. Lituanica Avė. CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882SOPHIE BARČUS

RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S.
1390 kilocyclesKas dieną: parmadienį iki šešta­dienio nuo 8:30 iki 9:15 ryte, ir ka? pirmadienį nuo 7 iki 8 vakaro.Sekmadieni iš radio stoties WOP A, 1490 kil. ir FM 102-3 MC. 8:30 iki 9:30 ryte.

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 S. MAPLEWOOD AVE.

Chicago 29, Illinois
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—Kas naujo lietuvių organi­
zaciniame gyvenime? — taip 
klausia dažnai mūsų tautiečiai 
vieni su kitais .susitikę. Dabar 
yra nauja ir visiems svarbu— 
tai rinkimai Susivienijimo Lie­
tuviu Amerikoje Pild. Tarybos. 
Ką rinkti iždininku? — Vienas 
pagrindinių klausimų. Atsaky­
mas tėra vienas; Visiems žino­
mų, tų darbų gerai pažįstančių 
ir dabar jį dirbančių, patiki­
miausių iš patikimųjų NORĄ 
GUGIENĘ.

UŽ JĄ IR BALSUOKIME.
— Paminklėlis Vincui S. Joku- 

bynui. SLA 217 kuopos eilinia­
me susirinkime, Čikagoje, pir­
mininkas L. Šmulkštys trumpai 
paminėjo mirusį brolį Vincų S. 
Jokūbyną. Susirinkusieji atsi­
stojimu pagerbė velionį. Pirmi­
ninkas padėkojo seseriai Jadvy­
gai Meiskinienei už jos patarna­
vimus, kai prireikė staiga susir­
gusį V. S. Jokūbynų į ligoninę 
gabenti, o toliau jį mirusį pa­
laidoti.

IP'agal senąjį įprotį kuopa bu­
vo nupirkusi gėlių už $15 savo 
nario kapui. Velioniui buvus ne 
etiniam SLA nariui, pirminin­
kas pasiūlė imtis iniciatyvos pa­
statyti jam paminklėlį, šį pasiū­
lymų priėmę, išrinkome komi­
sijų paminklėlio reikalais iš: Dr. 
Si. Biežio, L. Šmulkščio ir A. 
Stankaus. —Kp. koresp.

— Lino Darachunas, 8546 So. 
Racine avė., kovo 4 dienų sulau­
kęs 16 m. amžiaus, jau trečius 
metus ' lanko Calumet High 
School ir groja fleitą mokyklos 
orkestre.

— Dr. Jonas Kregždė, naujas 
lietuvis gydytojas, nuo kovo 1 
dienos pradeda dirbti kartu su 
Dr. Veger, 3123 Beverly Blvd., 
Los Angeles, Cal. M. D. medici­
nos mokslus ėjęs Kauno, Rygos 
ir Vokietijos universitetuose, 
jisai yra ypatingai specializa­
vęsis širdies ligose.

— Mary M. Maleskis, gyvenu­
si Buffalo, N. Y., mirė vasario 
26 d. Rosswell Park Memorial 
ligoninėje. Gimusi 1914 m. rug- 
piūčio 17 d. Chicagoje ir moks­
lus išėjusi dirbo Western Elec­
tlie Co., Tonawanda, N. Y. Pali­
ko motinų Alice ir brolį Aleksan­
drų Maleskis. Kovo 3 d. iš Bu­
kausko koplyčios, 10821 So. Mi­
chigan avė., palydėta į SS. Petro 
ir Povilo lietuvių bažnyčia West 
Pullman ir po gedulingų pamal­
dų palaidota šv. Kazimiero ka­
pinėse.

— Ateities šokėjų grupė iš­
pildė programa Melrose Park, 
Ill., lietuvių surengtame Vasa­
rio 16 dienos minėjime. Kai įvy­
ko šokiai, tai prie durų kriukiu 
atsirėmusi ir gipsu aplipdyta 
koja stovėjo p-lė Rita Gorbas, 
2547 W. Marquette Rd. Nors 
ir negalėdama šokti su kitais, ji 
vis vien kartu atvyko su Atei­
ties grupe. P-lė Rita Gorbas 
sulaužė dešinės kojos kaulų kri­
sdama ant ledo. Ji negalės kaip 
reikiant vaikščioti dar per kele­
tu savaičių.

— Kazys šopys, Los Angeles, 
Calif., rūpestingai savo žimonos 
prižiūrimas, tebeserga. Jam rei­
kalinga kraujo. Jei kas galėtų 
pagelbėti,. prašomas skambinti 
adv. A. Dabu'šiui, tel. NO 5-0566.

— Justinui Baltrušaičiui, Hol­
lywood, Calif., ligoninėje pada­
ryta sunki vidurių operacija.

— Feliksas ir Julia Raudoniai 
bei Juozas ir Betty Baubkai, 
praleidę trejetų savaiči|ų Hot 
Springs, Ark., prieš keletą die­
nų grįžo į Chicaga.

— Clement P. Gudžiūnas, gy­
venęs 12747 So. Bishop St., mi­
rė vasario 19 d. Hines veteranų 
ligoninėje. Gimęs 1919 m. ba­
landžio 30 d., Chicagoje, visa 
laikų čia gyveno, buvo narys the 
82nd Airborne division, paliko 
žmonų, ir posūnį Juozų, motiną 
Pauliną, brolį Joną Gudžiūną, 2 
seseris: Betty Shimkus ir Stella 
Wontek. Vasario 22 d. iš Lukas 
koplyčios palydėtas į SS. Petro ir 
Povilo lietuvių bažnyčią, po ge­
dulingų pamaldų palaidotas šv. 
Kazimiero kapinėse.

šoke ju
Vincas Samoška, Ateities 

p i rni i n inka s, d irbdam as 
Airline kompanijos 

kepykloje, parsipiovė nykštį. Jo
geri draugai ir draugės tikrina, 
jog pirštas sugis iki jo vestuvių.

— Kazys Barauskas, 3808 So. 
Union avė., paminėjo savo 26-tą 
gimtadienį.

A t vi etikų piešėja ir leidė­
ja Elena Putrytė dirba Cook 
apskrities Forest Preserve įs­
taigoje. Miškų priežiūros tar­
nautojams leidžiamas du kar­
tus į mėnesį laikraštėlis “Fo­
rest Way”. Ten aiškinamos 
priemonės, kurių tenka imtis 
apskrities miškams apsaugoti. 
Minėto laikraštėlio kalėdinis 
numeris išėjo su puikiu Ele­
nos Putrytės pieštu paveikslu, 
pagražintu apskrities komisi- 
jonieriu parašais.

— Alberta Rimkų, 45 metų, 
gvv. 1718 S./Union avė., išdir­
busi G melus County Clerk 
ofise, išliko sunki liga. Nuo 
spalio 15 d. 1957 melų tebėra 
šv. Kryžiaus ligoninėj. Alber­
tas ir Angeline Rimkai augi­
na sūnų Albertų, 16 m., kuris 
lanko De Salio aukštesnę mo­
kyklą, o duktė Sharon, 12 m., 
lanko pradinę mokykla.

— Birulė ir Vytautas Mar-I 
kevičiai, iš Montreal, Kanada,' 
atvyko į Los Angeles, Calif., 
pas savo tėvelius ir čia įsikūrė 
gyventi. Vytautas lanko uni­
versitetą, o Birutė darbuojasi 
garsiame Farmers Market’e. 
Su jais atvyko ir pusbrolis 
Romas Petrauskas.

— Mr. ir Mrs. Robert Po- 
chinskas, 421 E. 113th St., va­
sario 20 d. Roselando ligoni­
nėje susilaukė sūnaus. Vardas 
suteiktas Robert Peter.

— Mirė vasario 15 d. Anta­
nas Vosilius. Jo laidotuvėmis 
rūpinosi Dovidoniai. Palaido­
tas vasario 19 d. Forest Lawn 
kapuose, Los Angeles, Calif.

O vis dėlto į Lietuvą
geriausia apsimoka pasiųsti se­
kančius dalykus: per lietuvių 
b-vę LAIKRODŽIUS, AKOR­
DEONUS, DEIMANTINIUS 
PEILIUS STIKLUI PIAUTI, vi­
sokias medžiagas PALTAMS, 
KOSTIUMAMS.

Atgabenkite savo siuntinius 
arba pas mus gausite visokių 
prekių geromis sąlygomis. Rei­
kalaukite informacijų

PARCEL SERVICE 
3322 S. Halsted St., Chicago, Ill. 
Tel.: YArds 7-0677 (J. Karvelio 
Prekybos patalpose).

EDWARD MILLER
šių metų kovo 19 dieną vadovaus Don Varnas Posto ruošiamam Penkių ir 
Dešimties metų banketui, kuris vyks Vyčių salėje, prie 47-tos ir Campbell. 
Bus pagerbti 5 ii* 10 metų nariai, o vėliau visi skaniai pavašinti. Tikietas 
kainuoja $3.50. Jei kas norėtų rezervuoti sau vietą ruošiamame bankete, tai 
turi paskambinti Don Varnas Posto komandieriui Juozui Stančikui HEm- 
lock 4-9426 arba banketo komisijos pirm. Edward Milleriui GRovehill 6-8230.

> • -IL N v i •• -u>
Rep. John E. Moss (dem.-Calif., kairėje) pareiškęs FCC komisio- 

nieriui Richard A. Mack, kad jis yra "netikęs", pareikalavo, kad 
Mack tuojau atsistatydintu. Moss apklausinėj© Macką (dešinėje) 
apie jo santykius su Floridos kompanijomis.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

NEMOKAMAI.
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą.
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS 

5916 So. Western Ave.

REIKALINGI APARTMENTAI
Geri baltaveidžiai nuomininkai. Sa­

vininkams nereikia nieko mokėti. Te- 
lefonuokit bet kada. Noel Realty Co., 

6001 So Kedzie. PRospect 8-5353

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
1-me aukšte, vonia, šiltas vanduo.

3606 So. California Ave.

IŠNUOMOJAMAS furnišiuotas 3 kmb. 
butas, šviesus, naujai oeKoruotas. Pa­
geidaujamas vyresnio amžiaus.

4349 So. Hermitage Ave.

TAVERNOS įrengimai parduodami. 
Išnuomojama krautuvė.

4216 West 63rd Street

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

GERIAUSIAS PIRKINYS MIESTE
Taverna ir 2 aukštų namas, 2 kam­

bariai užpakalyje tavernos. 7 dideli 
kambariai antrame aukšte. Galima pa­
keisti į rooming house. Moderni ta­
verna, pilnai Įrengta. Įsteigta 12 metų. 
Prieinamai. 4254 So. Ashland Avė.

GROSERNĖ ir mėsos krautuvė. Geras 
kampinis biznis. Už mažą investments 
galite turėti labai geras pajamas.

Ganch, 2558 W. 69th St.

ĮDOMUS PIRKINYS netoli Marquet­
te Pk. 2x4. Iškeltoj pastogėj pradėti 
bet nebaigti Įrengti dar 4 kmb. Karš­
to vandens alyvos šildymas. Platus 
sklypas. Vaisiniai medžiai. Graži apy­
linkė. $21,000. A. Sirutis.

ROOMING HOUSE (9 kmb.), taver­
na ir 8 kmb. butas savininkui. Alyvos 
aut. šildymas. Dvigubas mūro gara­
žas. Pajamų $7,500 į metus, neskaitant 
tavernos biznio. Archer tarp Halsted 
ir Ashland. A. Rėklaitis.

6 KAMB. BUNGALOW, pusė bloko 
nuo Marquette Pk. Septintas kamba­
rys porčiuj. Gazo šildymas. P/2 karo 
garažas. $20,000. A. Katilius.

TURI BŪTI SKUBIAI parduotas 10 
metų 6 kamb. mūr. namas Marquette 
Pk. Apačioj 4 kmb. (2 mieg.); viršuj 
kitas tualetas ir 2 kmb. su atskiru 
Įėjimu. Aut. šildymas. Naujas 2 karų 
garažas. Visi kambariai gana erdvūs. 
Tiktai $22,500. A Linas.

DŽIAUGSITĖS SAUGIAI investavę 
savo santaupas į šį 11 butų 3 aukštų 
mūr. namą. Namas pats save išmokės 
per 5 metus. Įmokėti $14,000. 
A. Sirutis.

7 KAMB. (4 MIEG.) mūr. bungalow 
Chicago Lawn. Gazo šildymas. Gara- į 
žas. $21,500, arba pasiūlymas.
A. Rėklaitis

PRIE GERO SUSISIEKIMO 5 kmb. 
mur. bungalow. 2 karų garažas. Tik 
$17,000. A. Katilius.

PUIKUS IR STIPRUS mūr. Mar­
quette Pk. 5x4. Stokeris. 3 auto gara­
žas. Tik $47,500. A. Sirutis.

P. LEONAS R
2735 WEST 71st STREET

CICEROJ TAVERNA ir 4 butai. 
Mūras. Dvigubas mur. garažas. Fabri­
kų rajone, puikus biznis. $45,000. A. 
Rėklaitis.

ANT 35 PĖDŲ sklypo 5 kmb. rezi­
dencija, 2 blokai nuo Marquette Pk. 
Šildymas gazu. Dvigubi alium. langai. 
2 karų garažas. $18,500. A. Katilius.

GRAŽUS mūr. 4 kmb. namas Gage 
Pk. Didelė iškelta pastogė — lengva 
Įrengti 3 kmb. Gazo šilima. 1% auto 
mūr. garažas. $20,500. A. Sirutis.

LABAI GEROJ vietoj, i Vakarus 
nuo Western, arti 79-os, puiki groser- 
nė. 3 m. mūras. Apyvartos $8,000— 
$12,000 per mėn. Viskas tik $25,000. 
Labai lengvos pirkimo sąlygos—pats 
savininkas finansuoja. A. Rėklaitis.

PRIE CALIFORNIA ir 72-os, 6 kmb. 
rezidencija. Šildymas gazu, 2-jų karų 
garažas. $19,500. A. Katilius.

MARQUETTE Pk. 5 kmb. 14 metų 
mūr. rezidencija. Gazo šildymas. IV2 
auto garažas. 37^2 pėdų sklypas. — 
$17,500. A. Sirutis.

WEST SIDĖJE mūr. 4 butų namas: 
2x6 ir 2x5. 4 karų garažas. $24,000. 
A. Rėklaitis.

5 KMB. (3 MIEG.), mūr. 2 metų 
namas prie 71st ir Hamlin, šildymas 
alyva. Apsauga nuo potvynio. Dvigubi 
alum, langai. Arti mokyklos. $22,000. 
A. Katilius.

Į VAKARUS nuo Marquette Parko 
mūr. 4 metų 5 kamb. (3 dideli mieg.) 
namas. Moderniška virtuvė ir vonia. 
Gazo šilima. IV2 karo garažas. Tik 
$18,000. A. Linas.

PILDOME INCOME TAKSAS
EAL ESTATE

Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

VIKTORO KOZICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

taisymas.
CALL-ME-MOTORS Co. 
5759 SO. WESTERN AVE. PR 8-9533 
Atliekami motoro remontai, lyginimo, 
dažymo darbai ir keičiamos dalys.

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais. 
Dėl visų informacijų, kreipkitės Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Rd. Chicago, Ill. Virginia 7-7747

Moterų ir vyrų dėmesiui
Jei mėgstate pigiai ir skonin­

gai pasipuošti, atsilankykite į 
Liusės suknelių krautuvę, 3305 
So. Halsted St., Chicago 8, Ill. 
Tel.: LAfayette 3-2021, kur ra­
site didžiausių jų pasirinkimų. 
Be to, mes siunčiam maistų, 
vaistus, medžiagas, avalynę ir 
kt. į Lietuvų ir kitus kraštus iš 
Anglijos ir Švedijos, kur jie pu­
siau pigesni ir greičiau pasiekia 
gavėjų, be primokėjimų. Pav.: 
6 vyriškiems kostiumams medž. 
su visom persiuntimo išlaidom 
$58.65. A. Kavaliauskas (Sk.)

oMTSl) HKESS-NAUJ1ENU Phota
Iš Big Sandy upės netoli Prestonburg (Ky.) bandoma ištraukti 

vaikučių lavonai. Vaikučiai važiavo autobusu, kuris įkrito Į upę.

Naujausieji leidiniai
NAUJIENOSE galima gauti 

šias knygas:
1. Prof. Vaclovui Biržiškai at­

minti, 24 puslapių knygutė, iš­
leista mokslininko laidotuvių 
proga. Kaina $1.00.

2. Prof. Vaclovo Biržiškos “Se­
nųjų lietuviškų knygų istorija” 
Kietais viršeliais $3.00, minkš­
tais — $2.00.

3. Teodoro J. Kučinsko “Ly­
ties garbinimas”, 144 psl., $1.50.

4. Dan Kuraičio “Daug kraštų, 
daug žmonių”, $2.00.

Knygas gausite paštu, jei pa­
siųsite pinigus tokiu adresu:

NAUJIENOS
1739 S. Halsted St., 

Chicago 8, Illinois

SKYWATCH 
CALL <5^* 

CIVIL DEFENSE

Laiškas iš Lietuvos 
į Chicagą
Brangieji Giminaičiai:

Laiškas iš Europos į Chicaga 
nuo Petro Pronckaus pas seserį 
Marijoną Gadeikienę. ’Praėjo ne­
maža laiko, apie dvidešimt me­
tų, kai išvykau į Lietuvą. Nuo 
savo išvykimo laiko nežinau, ar 
gyvi yra kas nors iš giminaičių. 
Jeigu esat gyvi, lai prašyčiau 
atsiliepti. Kada buvau pas Jus, 
sesuo turėjo namą ant 2439 W. 
24th St. Sesers duktė turėjo sa­
vo namą 51 st ir Ada, bet po vyro 
pavardės nežinau. Bet pagalvo­
jus rimčiau, gal dar jinai neve­
dusi. Sesers dukters pavardė 
Anė Gadeikaitė, kurios tėvo var­
das Petras. Dar jie visi buvo 
nevedę, taigi nuolankiai prašy­
čiau atsiliepti, nes aš vienas li­
kau iš giminės Lietuvoje iš po 
karo audros. Tai siunčiu gerų 
linkėjimų seserei Marijonai, se­
sers dukrai Anei ir sesers sūnui 
Kostui, taip pat visiems drau­
gams čikagiečiams. Siunčia ge­
rus linkėjimus visa mano šeima, 
nors vienas kitą esame seniai 
pamiršę. Mūsų šeima susideda 
iš dešimties narių. Turiu du sū­
nus ir šešias dukreles.

Dabar jokių naujienų nerašy­
siu. Jeigu susirašinėsime, tai 
tada daugiau sužinosime vienas 
apie kitus.

Labai prašau paskelbti šilą 
laišką laikrašty, kadangi kitaip 
negaliu savo giminaičių, draugų 
ir gerų pažįstamų susirasti. Su 
Dievo pagalba lieku už jūrų ma­
rių, su Dievo pagalba.

Aš, Pronckaus Petro sūnus 
Petras, kurį mane tėvelis parsi­
vežė tik būnant dvejerių metų. 
Dabar jau esu paaugęs, esu dvi­
dešimt devynerių melų. Įduodu 
gerų linkėjimų tetoms ir kū­
mams. Mano kūmai — šmulkš- 
tienė ir Dovydauskas. Pirmiau 
mano kūmos šmulkštienės ad­
resas buvo Canalport Ave. 1949. 
Labai domiuosi savo gimtinės 
kraštu. Domiuosi ne aš vienas, 
bet ir mano sesutės, kurios ne­
gali įsivaizduoti, kaip toli mano 
gimtinė. Seserys 18-17-16 metų. 
Kitos jaunesnes. Baigiu rašyti 
laišką. Bučiuojame Jus visus, 
giminaičiai-.

Rašė Pronckus Petras, sūnūs, 
ir dukrelės. Mano paties adre­
sas: LTSR—Lietuva, Kretingos 
rajonas, Kretingos paštas, Kęs­
tučio g-vė Nr. 8, Pronckui Pet­
rui.

GAGE Parke mokėsite tik $15,600 
už mūrini bungalow. Reikia dažymo. 
Teirautis dar šią savaitę.

72-ra IR TALMAN, 5 kamb., 3 mie­
gamųjų mūrinis bungalow. 30 pėdų 
sklypas. Karštu vandeniu šildymas. 
Persikelkite tuojau už $17,500.
E. KURŠIUS.

Tik per mūsų įstaigą pirksite Gage 
Parke 2 butų mūrinį namą, 4 ir 3 
kambariu už $23,000. E. KURŠIUS.

NETOLI MARQUETTE PARKO la-
bai geram stovy P/2 aukšto mūras. 
Laisvi abudu butai. Nedelsiant skam­
binti J. STONKUS.

VISAI ARTI MARQUETTE PARKO 
2 butų namas, P/2 aukšto, 3 ir 2 mie­
gamųjų butai. Turime parduoti už sta­
tybininku kaina. Nedelsiant teirautis, 
E. KURŠIUS.

2 ERDVŪS saulėti butai, 6 ir 5 
kmb. Centrinis šildymas alyva. Mūri­
nis garažas. Vos keli blokai nuo Mar­
quette Parko. Tik $28,700. J. STON­
KUS.

TIK SU $6,000 įmokėjimu Brighton 
Parke prie lietuviškos mokyklos ir 
bažnyčios nupirksite 2 erdvių butų 
mūrinį namą. B. UNDERYS. .

* * *
PIRKITE ir parduokite savo nekil­

nojamą turtą per mūsų įstaigą. Nau­
dokitės mūsų teisingu patarnavimu.

TALMAN REALTY SALES
Insurance - Management

2625 W. 71st St., Chicago 29, Ill.
REpublic 7-9400

Perkant ar parduodant nuosavybes 
per mūsų įstaigą Income Tax patar­
navimas veltui.

PIRKIMO SEZONAS PRASIDEDA
Mur 2 po 6 su skiepu ir garažu. 

Pečiais šildomas, arti mokyklos, ne­
brangus, skubiai reikia parduoti.

Ar turite bizniui patalpą, gerą 
butą ir pajamų iš nuomos? Ne. — 
Skambinkite mums!

3000 įmokėti, kas mėnesį gauti 78 
dol. pelno apmokėjus visus įsiparei­
gojimus. Taip! Jums tai duos'6 butų 
namas. Teiraukitės šiandien!

Turime namų ir biznių visur. Parū­
piname paskolas geriausiomis sąlygo­
mis ir rimčiausiose įstaigose. Tvarko­
me visų rūšių draudimą. Notarizuoja- 
me dokumentus. Pildome income tax 
pareiškimus.

ŠIMAITIS REALTY 
General Insurance, Notary Public, 

Income Tax Service 
2737 W. 43rd St. CL 4-2390

ROCHELLE, ILL.—Parduodamas la­
bai gerame stovy 13 apartmentų mū­
rinis namas. Metinės pajamos apie 
$13,000. Pelningas investmentas. Im­
čiau pirmą morgičių. Silpna sveikata 
verčia parduoti prieinama kaina. Dėl 
informacijų telefonuokite Rochelle, 
Ill. 241-X arba rašykite J. Misewicz, 
304 Woolf Court, Rochelle, Ill.

KAS IEŠKO GERŲ NAMŲ 
ar nori greit parduoti prašome skam­
binti ar atvykti pas Volodkevičių 

VALDIS REAL ESTATE
2655 West 69th Street 

PRospect 8-6040 ar REpublic 7-8534

' i - i ' .ilE5L t’lloto
Dingusi Brooklyno nuotaka Irene Arzedi žiūri į policijos nuovadą 

kartu su savo sužadėtiniu Joseph Pinto. Vasario 22 d. ji turėjo ište­
kėti. Bet staiga ji dingo, sukeldama visą New Yorko policiją ant 
kojų. Mat, buvo manoma, kad ji buvo kidnepinta (pagrobta). Dabar 
paaiškėjo, jog ji tą dieną sėdo į autobusą ir nuvyko į Los Angeles, 
Calif. Iš ten grįžo kovo 2 d. Kodėl ji tai padarė, ji ir pati nežinanti.

MARQUETTE PARKE
2 AUKŠTŲ mūrinis, 2 po 5 ir 2 po 

4 kmb. Karštu vandeniu radiatoriais 
šildymo sistema. 2 mašinų mūrinis 
garažas. Nužeminta kaina.

5 KAMB., geltonų plytų mūrinis (su 
galimybe padaryti tris miegamus), 
plytelių vonia ir virtuvė, plieno bal­
kiai, vandens apsėmimo kontrolė. La­
bai geras pirkinys. Kaina $16,500.

PRIE BRIGHTON PARKO 2 aukštų 
mūrinis, 5 ir 6 kamb., 2 mašinų gara­
žas. Paskubėkit, kaina žemiau $17,000

BRIDGEPORTE 6 butų mūrinis, 6 
po 4, 2 mašinų garažas. $24,500.

PRIE OAK LAWN vienas akras že­
mės su vaismedžiais ir vištidėmis ir 
4 kamb. namas, garažas. Galimybė nu­
pirkti ant kontrakto su $2,500 įmokė­
jimu. Pilna kaina $12,900.

PASITEIRAUKITE mūsų namų są­
raše ir įsitikinkite pirkinių gerumu!

PILDOME INCOME TAX

BELL - VARPAS
Real Estate, Insurance, Notary Public 

5916 SO. WESTERN AVENUE
PRospect 8-2233

MARQUETTE Parke arti 71-os gatvės 
baigiamas mūrinis namas, 2 po 5 ir 
ofisas. GRovehill 6-7692.

Brighton parke 2 aukštų mūrinis 
2-4, karštu vandeniu šild., koklių vir­
tuvė ir vonia, virtuvė rūsy, IV2 auto­
mobilio garažas. Tik pagal susitarimą 
po 6 vai. CL 4-4695.

Cicero bargenas, mūr. pajamų kate- 
džius. 6-3 k., furnaso šild. naujas gar., 
geriausia vieta. $19,950, arti 22 ir 
Austin. Svoboda, 6013 Cermak Rd. 
Bishop 2-2162.

Gražus spalv. akmenų 2 aukštų 5- 
3-3 kmb. Rūsys. Karšt, vand. alyva 
šild. Garaž. Spintos virtuvėj, koklių 
maudynė. Arti 26 ir Drake. $20,900. 
SVOBODA, 3739 W. 26 St. LAwndale 
1-7038.

HELP WANTED — MALE-FEMALE* 
Reikia Darbininku ir ParbininkiŲ

REIKALINGAS senyvas vyras arba 
moteris invalidui prižiūrėti. Jei norės, 
galės gauti valgį ir kambarį. Susitari­
mui skambinti TOwnhall 3-1736 arba 
GUnderson 4-1441.

Gausus pasirinkimas namų ir kitokių 
nuosavybių parduoti ir pirkti. Sąži­
ningas ir teisingas patarnavimas.

KUTRA - NORKUS REALTY
2405 West 51st Street

REAL ESTATE — GENERAL 
INSURANCE — INCOME TAX

Veikia nuo 1950 metų.
Raštinės telefonas: WA 5-5030 
Namų — J. Kutra, RE 7-7321

A. Norkus, PR 8-3579

CONTRACTORS ■ BUILDERS 
Nam'y Statytojai Ir T a I syto j a I

AND DECORATORS
JOE RAMA

Dažome naujus ir senus namus 
IŠ ORO IR VIDAUS.

Skambinkite: WAlbrook 5-4296

Bet kokį nekilnojamą turtą greitai 
parduosi ir teisingai pirksi tiktai per 
mūs* įstaigą. Parūpiname paskolą, iš­
rašome visokeriopą apdraudą. Veikia 
Notariatas.

NORVILĄ
2600 West 59th St. PRospect 8-5454

NAMU REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 

susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose

PUTRAS POCIUS
8508 SO. TALMAN AVĖ. 

GRovehill 6-7692 arba 
T A favoHr 9 1900

PAINTERS, PAPERHANGERS

2 DIDELI bizniai nuosavame 
name pietų- vakarų Chicagoje, 
didelėje biznio gatvėje. 2 krau­
tuvės: liquor store ir taverna. 
$100,000 metinės apyvartos. Vis­
kas tik $52,500. WA 5-6016.

6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namv 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ct 
mentoirmūro darbai, pleisteriavimas. 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite'

LIUDAS TAUJENIS
6828 SO. MAPLEWOOD AVE 

HEmlock 4-5848
—MONDAY, MARCH 10, 1958




